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oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na rok 2020



2 3gazetagazeta gazetagazeta
OGRODZIENIECKA OGRODZIENIECKA

3 0  l a t  G a z e t y  O g r o d z i e n i e c k i e j 3 0  l a t  G a z e t y  O g r o d z i e n i e c k i e j

1,5m

RADA MIEJSKA

Uchwały podjęte na sesji:
– uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr 

VII/46/2019 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z 
dnia 26 lutego 2019r. w sprawie określenia za-
sad sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach 
wielolokalowych stanowiących własność Gminy 
Ogrodzieniec

– uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
ustanowienie służebności gruntowej na nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Ogrodzieniec

– uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr IV/14/2014 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 29 grudnia 
2014r. w sprawie określenia warunków udzielania 
bonifikat i wysokości stawek procentowych.

– uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
Gminy Ogrodzieniec z  organizacjami pozarządo-
wymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2021.

– uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXVIII/267/2020  Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
z dnia 15.09.2020 w  sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty.

– uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieru-
chomości zamieszkałych, położonych na terenie 
Gminy Ogrodzieniec oraz warunków i  trybu skła-

W dniu 24 listopada odbyła się XXX sesja Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. Ze względu na sytu-
ację epidemiczną w naszym kraju obrady miały formę zdalną. Mieszkańcy mogli także oglą-
dać sesję poprzez udostępniony link na fb i stronie internetowej Gminy. Podczas posiedzenia 
radni podjęli  uchwały zaproponowane w porządku oraz wysłuchali sprawozdania  Burmistrza 
Miasta i Gminy Anny Pilarczyk z bieżącej działalności.

Joanna Piwowarczyk

Już drugą kadencję sprawuje Pani funkcję prze-
wodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecz-
nych. Proszę przybliżyć Czytelnikom GO jakimi 
sprawami zajmuje się ta komisja.
Komisja ta zajmuje się problemami dotyczącymi 
oświaty, kultury, zdrowia a także sprawami z jaki-
mi borykają się mieszkańcy naszej gminy.
Jaki okręg wyborczy Pani reprezentuje?
Reprezentuję Okręg Ryczów. Każde sołectwo to 
bardzo wiele problemów, wieloletnich zanie-
dbań. Pragnę w Ryczowie poprawić estetykę i 
wizerunek miejscowości, poprawić jakość życia. 
Bardzo szanuję ludzi i jeśli ktoś jest w potrzebie 
zawsze może mi przedstawić swoje problemy. 
Jak kontaktuje się Pani z mieszkańcami?
Jestem do dyspozycji mieszkańców telefonicz-
nie pod numerem 505 257 113 lub osobiście w 
moim domu przy ulicy Basztowej 24.
Czym jest dla Pani bycie radną?
Mandat radnego to jeszcze nie sukces, to zada-
nie do wykonania, z którego trzeba się rozliczyć. 
Co jest najważniejsze w pełnieniu tej funkcji? 
Umieć się dzielić wszystkim z wyborcami. Naj-

dania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

– uchwała w sprawie zwolnień w zakresie podatku od 
nieruchomości obowiązujących na terenie Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec.

– uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogro-
dzieniec na 2020r.

– uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 2020  – 
2032.

– uchwała w sprawie zmiany Regulaminu uczestnic-
twa w projekcie pn. „Poprawa efektywności ener-
getycznej poprzez zakup i montaż ogniw fotowol-
taicznych na budynkach mieszkalnych w Gminie 
Ogrodzieniec, uchwalonego  uchwałą  Rady Miej-
skiej  Nr  XXV/237/2020 z dnia 09.06.2020 i 
zmienionego  uchwałą Nr XXVI/250/2020 z 
14.07.2020.

Więcej: BIP Ogrodzieniec

ważniejsze w pełnieniu tej funkcji jest pomoc 
mieszkańcom w rozwiązywaniu ich codzien-
nych problemów. Poznaję je dzięki otwartości 
na ludzkie problemy, ponieważ zawsze staram 
się uważnie słuchać każdego mieszkańca. Być 
radną, to być otwartym na ludzi i ich problemy, 
umieć przyjmować krytykę i starać się rzetelnie 
wypełniać obowiązki wobec wyborców.
Z jakimi problemami lub propozycjami kierują 
się do Pani mieszkańcy?
Problemów w Sołectwie Ryczów jest bardzo 
dużo. Przede wszystkim infrastruktura drogo-
wa, brak chodników, oświetlenie, dobudowa 
słupów oświetleniowych, brak zasięgu sieci ko-
mórkowej i Internetu, brak nowych przystanków, 
zaniedbane studnie, krzyże. Kieruję się dobrem 
mieszkańców, dlatego dla mnie najpilniejsze do 
realizacji są postulaty, które najczęściej zgłaszają 
mieszkańcy mojej miejscowości.
A Wanda Bednarz prywatnie: co Pani lubi robić 
w wolnym czasie, jakie ma zainteresowania?

Zawodowo pracuję w Szpitalu Powiatowym w 
Zawierciu w Centralnym Laboratorium Anali-
tycznym. Prywatnie jestem żoną, matką dwóch 
synów i babcią. Rodzina jest dla mnie najważ-
niejsza. Mam bardzo dużo zainteresowań – stan 
zdrowia w tej chwili trochę nie pozwala na ich 
realizację.
Korzystając z okazji zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia oraz Nowego Roku przesyłam najgo-
rętsze życzenia dla mieszkańców Gminy Ogro-
dzieniec, szczególnie dla mieszkańców Ryczowa. 
Niech pod świąteczną choinką znajdzie się ra-
dość, szczęście, życzliwość, wzajemne zrozumie-
nie i spełnienie marzeń w Nowym roku 2021. 
Dziękuję za rozmowę.

KILKA PYTAŃ DO... Wandy Bednarz, przewodniczącej 
Komisji Oświaty i Spraw Społecz-
nych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

Rozmawiała Joanna Piwowarczyk
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OKIEM BURMISTRZA
Anna Pilarczyk

23 października minęły dwa lata od uroczystej sesji inaugurującej  
pięcioletnią kadencję nowo wybranych władz Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec. Dwa lata to jeszcze nie „półmetek” działalności 
obecnych władz samorządowych, ale to dobry czas na 
podsumowania i ocenę dotychczasowych działań.  

O sukcesach i porażkach, marzeniach i tak zwanej „prozie życia”  
z panią Anną Pilarczyk - Burmistrzem Miasta i Gminy Ogrodzieniec
rozmawia Joanna Piwowarczyk.

Czas wyzwań i ciężkiej pracy ...

Gdy Wyborcy zdecydowali o zmianach i od-
dali władzę w Pani ręce…

Poczułam się wyróżniona! Jestem wdzięczna 
tym, którzy poparli moją kandydaturę. To oni 
bezpośrednio opowiedzieli się za zmianami, 
uwierzyli w mój program wyborczy, obdarzyli 
mnie zaufaniem, którego nie mogę zawieść. Ale 
jeszcze większym wyzwaniem jest dla mnie prze-
konanie do mojej koncepcji zarządzania gminą 
Wyborców, którzy popierali mojego poprzednika. 
Pełnienie funkcji włodarza gminy to zaszczyt, 
ale i ogromna odpowiedzialność. Wstępując na 
to stanowisko założyłam sobie, że będzie to ka-
dencja wyzwań i realizacji ciekawych pomysłów, 
zgodnie z moim mottem: „... bo gmina zasługuje 
na więcej”. Praca burmistrza, jak każda służba dla 
społeczeństwa, ma swoje plusy i minusy, ale to 
do Państwa należy ocena, czy więcej jest tych plu-
sów, czy minusów. 

 Pamięta Pani te pierwsze miesiące swojej  
pracy na stanowisku Burmistrza Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec?

Bardzo dobrze! Chciałam jak najszybciej roz-
pędzić te „czarne chmury”, o których wszyscy 
usłyszeliśmy na sesji inauguracyjnej! Kadencję 
rozpoczęłam w bardzo trudnych warunkach 
finansowych i organizacyjnych. Objęłam zarzą-
dzanie gminą, która „dopracowała się” kilkuna-
stomilionowego długu. Ponadto już w pierw-
szych dniach urzędowania pojawił się kluczowy 
problem z podwyżką stawek za wywóz odpadów 
komunalnych. Zastałam brak spójnej i perspekty-
wicznej polityki w tym zakresie, co w konsekwen-

cji doprowadziło do sytuacji, z którą  borykamy 
się do dzisiaj.  Gmina nie posiadała własnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych. Obecnie uruchomiliśmy już własny 
PSZOK, a od dwóch lat wdrażamy szereg działań, 
których celem jest uregulowanie i uporządkowa-
nie gminnej gospodarki odpadami komunalny-
mi. Niestety, sytuacja w której tkwimy od marca 
2020 roku, udaremniła i przekreśliła wiele tych 
działań. Drastycznie wzrosła ilość wytwarzanych 
przez nas odpadów. Zmieniono przepisy dotyczą-
ce opłaty środowiskowej. Inaczej przeliczane są 
oddawane odpady, które teraz odbierane są na 
kilogramy. Wszystko to w konsekwencji wymu-
siło na gminie podwyższenie stawek za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych. Była 
to do tej pory najtrudniejsza decyzja, którą mu-
siałam podjąć wraz z Radą Miasta i Gminy.

To prawda, że temat podwyżki stawek 
za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od listopada jest jednym z 
najgorętszych tematów w całym kraju. W 
naszej gminie te złe wiadomości rekom-
pensują nieco informacje o pozyskiwaniu 
kolejnych dofinansowań na różne gminne 
inwestycje. 

Cieszy mnie to bardzo! Obiecałam moim Wybor-
com, że dołożę wszelkich starań, by do gminy 
napływało jak najwięcej środków zewnętrznych, 
bo każda inwestycja niesie za sobą poprawę jako-
ści i komfortu życia mieszkańców.  Otworzyliśmy 
zakład rehabilitacji, dzienny dom seniora, żło-
bek, remontujemy dom kultury, modernizujemy 
drogi, możemy poszczycić się otwarciem nowych 
stref aktywności dla mieszkańców. Od początku 
mojej kadencji pozyskaliśmy blisko 18 
mln zł. Na łamach „Gazety Ogrodzienieckiej” 
staram się na bieżąco informować o kolejnych 
podejmowanych przez nas działaniach. Oczywi-

ście za pozyskiwaniem środków zewnętrznych, 
realizacją projektów i  ich rozliczaniem stoją 
ludzie – niezwykle zaangażowani, otwarci, kre-
atywni, dzięki pracy których osiągamy te efekty. 
Za ogrom ich pracy serdecznie dziękuję całej za-
łodze urzędu oraz jednostek podległych.

Inwestycje drogowe to chyba najważniej-
szy  i nadal bardzo „gorący temat” w naszej 
gminie? 

Podczas każdego spotkania z mieszkańcami 
temat dróg jest wiodący, co świadczy o tym, 
jak bardzo te inwestycje są potrzebne.  Nie 
wspominam najlepiej początków, gdy próbo-
wałam zgłębić temat inwestycji drogowych w 
naszej gminie.  Już w pierwszych dniach urzę-
dowania zderzyłam się z problemem ustale-
nia aktualnej ewidencji dróg. Okazało się, że 
znajdująca się w urzędzie dokumentacja doty-
cząca dróg jest niekompletna i nieprzejrzysta, 
co utrudnia, a nawet uniemożliwia realizację 
niektórych  inwestycji drogowych. Tylko nie-
liczne drogi zostały ujęte w wykazie dróg,  
nadano im numery, co wskazuje na zaklasy-
fikowanie ich do kategorii dróg publicznych. 
Pozostałe drogi, które nie zostały ujęte w wy-
kazie, stanowiły więc drogi wewnętrzne. Unie-
możliwiało to złożenie wniosków w ramach 
naboru Funduszu Dróg Samorządowych, na 
który mój poprzednik nie składał wniosków. 
Ja, zaraz po objęciu funkcji postarałam się o 
środki na drogi, które miały uregulowany stan 
prawny. Do dzisiaj, czyli do 8 grudnia 
2020 roku, zmodernizowaliśmy kilka 
dróg na kwotę ponad 3 mln zł i uważam 
to za wielki sukces. Nieustannie pozy-
skujemy kolejne środki, a kilka tygodni 
temu otrzymaliśmy dofinansowanie na 
remont ulicy J. Słowackiego w Ogro-
dzieńcu.
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Jedną z największych i najtrudniejszych in-
westycji, której realizacji się Pani podjęła, 
jest remont Domu Kultury. Od lat ten temat 
bulwersuje mieszkańców gminy, ponieważ 
jeden z najbardziej reprezentacyjnych bu-
dynków Ogrodzieńca jest „w permanent-
nym” remoncie, a końca nie widać!  

Gmina, mogąca się poszczycić tak ogromnym 
zasobem utalentowanych artystycznie osób, za-
sługuje na Dom Kultury z prawdziwego zdarze-
nia. Już na początku kadencji obiecałam sobie, 
że budynek Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Ogrodzieńcu zmodernizujemy dzięki 
dotacjom, a nie jak planowano – obligacjom, 
i słowa dotrzymam. Od kilku miesięcy trwają 
zaawansowane prace w budynku. Ku końcowi 
zmierzają prace obejmujące salę taneczną oraz 
Klub Seniora z sąsiadującymi łazienkami oraz 
pomieszczeniami kuchennymi. W dalszych eta-
pach projektu jest wyremontowanie sali wido-
wiskowo-kinowej. Przypomnę, że sala ta nie była 
użytkowana przez ponad 30 lat. Przy okazji tej 
inwestycji zostanie również wykonana winda, po-
mieszczenia biurowe i toaleta publiczna. Na ni-
niejsze prace pozyskaliśmy środki z trzech źródeł 
dofinansowania: blisko 1,7 mln zł z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, prawie 860 
tys. zł z PFRON oraz ok. 180 tys. zł z Ministerstwa 
Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej w ramach 
Programu Senior+. Łącznie udało się pozyskać 
blisko 2,8 mln zł.

Organizowanie i prowadzenie działalności kul-
turalnej jest jednym z najważniejszych zadań 
jednostek samorządu terytorialnego. Pomimo 
trwającego remontu wydarzenia kulturalne nie 
odeszły w cień. Wybuch pandemii uniemożliwił 
organizację imprez masowych, nie przeszkodziło 
to jednak w realizacji kolejnych ,,mniejszych” wy-
darzeń kulturalnych, na które, co najważniejsze, 
pozyskaliśmy środki zewnętrzne w wysokości 
blisko 100 tys. złotych. Z pewnością doskonale 
pamiętają Państwo patriotyczne wydarzenie w 
scenerii biało- czerwonego zamku czy inicjatywy 
kulturalne. Nasz ośrodek został dostrzeżony na 
arenie krajowej i znalazł się wśród 50 instytucji 
z całej Polski, któremu powierzono realizację 
Programu Dom Kultury Plus Inicjatywy Lokalne. 
Dom Kultury w Ogrodzieńcu to od ponad roku 
także Ośrodek Sportu, a oprócz hali zawiaduje 
Mini Parkiem Trampolin. W Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu skupia 
się również działalność promocyjna gminy.
W przeciągu dwóch ostatnich lat na działal-
ność kulturalną pozyskaliśmy ponad 300 
tys. zł i na tym nie koniec, gdyż załoga MGOKiS 
nieustannie aplikuje do kolejnych konkursów.

Oprócz pandemii jeszcze jeden temat spę-
dza mieszkańcom gminy sen z powiek 
-  plany budowy kopalni cynku i ołowiu!  
Ostatnio pojawiły się informacje, że mini-
ster klimatu i środowiska przedłużył kon-
cesję badawczą firmie Rathdowney.

Rolą włodarza gminy jest wsłuchiwanie się w 
głosy swoich mieszkańców, toteż zdecydowanie 
podtrzymuje swoje dotychczasowe stanowi-
sko - nie ma zgody na budowę kopalni cynku 
i ołowiu na naszym terenie. Przedłużenie kon-
cesji dla firmy Rathdowney na poszukiwanie i 
rozpoznawanie złóż cynku i ołowiu na obsza-
rze obejmującym naszą gminę jest sprzeczne 
z zapowiedziami przedstawicieli ówczesnego 
Ministerstwa Środowiska. Solidarnie z innymi 
gospodarzami gmin zainteresowanych tym 
problemem wystosowaliśmy pismo do Ministra 
Klimatu i Środowiska w sprawie koncesji dla 
Rathdowney. Skierowaliśmy również wniosek 
o wniesienie skargi do sądu administracyjnego 
oraz do prokuratora generalnego. Ochrona śro-
dowiska, zdrowie i dobro mieszkańców ma dla 
nas charakter priorytetowy.
Ostatnie dni starego roku to dobry czas na 
prywatne refleksje, marzenia i postano-
wienia. Czy mogłaby się Pani podzielić z 
Czytelnikami „Gazety Ogrodzienieckiej” 
swoimi przemyśleniami?

Od dwóch lat pełnię z Waszej woli zaszczytną 
funkcję Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzie-
niec, co napawa mnie wdzięcznością i dumą. 
Ale początki mojej kadencji przypadły na czas 
niezwykle trudny. Od roku borykamy się z jed-
ną z największych pandemii współczesnego 
świata. Wszyscy jesteśmy  zaniepokojeni, zde-
nerwowani i przygnębieni obecną sytuacją. Ale 
Wy, Mieszkańcy Miasta i Gminy Ogrodzieniec, 
bardzo dzielnie znosicie tę ciężką próbę. Za to 
chcę Wam wszystkim serdecznie podziękować. 
Dziękuję pracownikom służby ochrony 
zdrowia, którzy codziennie walczą o zdrowie i 
życie chorych. 

Dziękuję wszystkim, których pracy nie 
da się wykonywać zdalnie - kierowcom, 
sprzedawcom, pracownikom budowlanym, 
pracownikom gospodarki komunalnej i innym, 
bez których pracy nie moglibyśmy normalnie 
funkcjonować.
Dziękuję Ochotnikom Straży Pożarnej. 
W czasie pandemii z oddaniem i pasją podej-
mujecie działania, które znacznie przekraczają 
zakres waszych obowiązków, służąc pomocą 
wszystkim, którzy tej pomocy i wsparcia potrze-
bują. 
Dziękuję Seniorom, którzy z powodu obo-
strzeń cierpią chyba najbardziej, a mimo to 
dzielnie znoszą trudy obecnej sytuacji. Wasz 
rozsądek i troska o własne i wspólne bezpie-
czeństwo sprawiają, że jesteście dla nas wszyst-
kich wzorem odpowiedzialności i wytrwałości. 
Dziękuję Rodzicom, którzy bohatersko godzą 
pracę zdalną z opieką nad dziećmi i wspierają 
swoje pociechy w nauce zdalnej.
Dziękuję Nauczycielom. Trzymam kciuki i 
życzę dużo siły na kolejne tygodnie. 
Dziękuję naszym utalentowanym dzie-
ciom, młodzieży, członkom chórów, kół 
zainteresowań, zespołów, orkiestr, sto-
warzyszeń i klubów funkcjonujących na te-
renie naszej gminy. Wasz entuzjazm i zaanga-
żowanie w próby i treningi są godne uznania. 
Przygotowane przez Was występy pozwalają 
choć na chwilę zapomnieć o ciężkiej rzeczywi-
stości.
Dziękuję Kolegium Redakcyjnemu GO 
za bieżącą współpracę przy wydawnictwie.  
Dziękuję Wam wszystkim za codzienny 
heroizm!

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ogro-
dzieniec, przed nami nowy rok 2021, w któ-
ry wchodzimy pełni nadziei i optymizmu. 
Wierzę, że dzięki współpracy i wzajemnej  
życzliwości uda nam się zrealizować wiele 
kolejnych inicjatyw i zadań. Praca na rzecz 
naszego wspólnego dobra, troska o Państwa 
bezpieczeństwo i podejmowanie działań 
zmierzających do poprawy jakości życia każ-
dego mieszkańca gminy jest dla mnie - jako 
burmistrza i jednej z Was - zadaniem najważ-
niejszym. W tym trudnym dla nas wszystkich 
czasie - wspierajmy się wzajemnie. Razem 
przezwyciężymy trud pandemii.

Zapraszamy przed ekrany komputerów, telefonów - strona portalu społecznościowego 
facebook Gminy Ogrodzieniec na Świąteczne Warsztaty Kulinarne ONLINE
Miejcie w zanadrzu składniki na barszczyk, pierogi…
Złóżmy sobie życzenia, wspólnie przygotowując potrawy na świąteczny stół.

23 grudnia 2020r. 
godz. 17:00

Świąteczne Warsztaty Kulinarne ONLINE
UGOTUJMY COŚ RAZEM!
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Zielona pracownia

W otwarciu zielonej pracowni wzięli udział: Wal-
demar Andzel, poseł na Sejm RP, Tomasz Bedna-
rek, prezes WFOŚiGW w Katowicach oraz przed-
stawiciele władz samorządowych - Anna Pilarczyk 
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec, radni 
Rady Miejskiej Ilona Guzik, Karolina Adamus, 
Martyna Brożek, Zbigniew Fabiańczyk, Stanisław 
Smętek, Jerzy Janoska, Ewelina Haliw przewodni-
cząca Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Ogro-

dzieńcu oraz Katarzyna Romańska-Bujak dyrektor 
Szkoły Podstawowej. 
Goście otrzymali sadzonki drzew, które będą mo-
gli wiosną posadzić na posesji szkolnej, obejrzeli 
prezentację na temat historii i zasadności utwo-
rzenia pracowni biologicznej oraz wysłuchali on-
line wierszy, piosenek o tematyce ekologicznej w 
wykonaniu uczniów klasy 6b i 8a.
W miłych słowach pani Burmistrz podziękowała i 

pogratulowała pani Małgorzacie Janoskiej – au-
torce projektu pięknej pracowni biologicznej oraz 
życzyła kolejnych sukcesów w pracy dydaktycznej 
oraz szybkiego powrotu do stacjonarnej nauki, 
aby korzystać w pełni z nowej pracowni. Do życzeń 
i gratulacji dołączyli pozostali uczestnicy spotka-
nia - pan poseł Waldemar Andzel, prezes WFOŚi-
GW, pani  Ewelina Haliw oraz radni z przewodni-
czącym Zbigniewem Fabiańczykiem na czele.

Realizacja projektu „Zielona pracownia 2020” zakończona. Kwota 37.500 zł, to nagroda w dwóch konkur-
sach, na projekt i wykonanie ciekawej pracowni z WFOŚiGW w Katowicach. Dzięki wygranej oraz środkom 
gminnym w Szkole Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu, została utworzona piękna, nowoczesna pracownia 
biologiczna. W takich warunkach przyjemniej i wygodniej będzie dzieciom zdobywać wiedzę, poszerzać 

zainteresowania i podnosić świadomość ekologiczną. 

Joanna Piwowarczyk
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INFORMACJE

Na odcinku drogi za osiedlem bloków mieszkalnych przy ul. Słowackiego w Ogro-
dzieńcu wykonano zadanie pn. budowa wyniesionego połączenia drogowego, który 
ma na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. 

Poprawa bezpieczeństwa 

Remont Domu Kultury

Darmowy Internet w Gminie Ogrodzieniec już działa!
Obecnie hot-spoty funkcjonują:
Przed Budynkami Domu Kultury i Urzędu
Boisko ORLIK przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ogrodzieńcu
Plac Piłsudskiego w Ogrodzieńcu, teren przed budynkiem Remizy OSP Ogrodzieniec
Teren wokół Szkoły Podstawowej w Ryczowie i plac przed Budynkiem Remizy OSP w Ryczowie
Wkrótce - czytelnia i Biblioteka Publiczna w Ogrodzieńcu
Gmina Ogrodzieniec otrzymała voucher WiFi4EU | Free Wi-Fi for Europeans (Darmowe WiFi dla Europejczy-
ków) w ramach rozwoju dostępu do Internetu Publicznego w Gminach!
Wartość voucheru: 15 000,00 EURO

Dofinansowanie dla edukacji
Jak już informowaliśmy na naszej stronie internetowej Gmina Ogrodzieniec otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości  621 515,25 zł na realizację projektu pn. „Wyższe kompetencje uczniów-suk-
ces w przyszłości. Kompleksowy system wsparcia 3 szkół podstawowych z gminy Ogrodzieniec” 
Dofinansowanie stanowi 90% finalnych kosztów zadania. W ramach projektu realizowane będą zajęcia rozwijające uzdolnienia z j. angielskiego, biologii, 
matematyczne inspiracje, zajęcia z wybranych przedmiotów metodą eksperymentu, zajęcia logopedyczne, korekcyjno–kompensacyjne, wyjazdy edukacyjne w 
ramach biologii oraz geografii metodą eksperymentu, ale również zakup pomocy dydaktycznych, tabletów, laptopów, monitorów interaktywnych oraz szkolenia 
i studia podyplomowe dla nauczycieli. Edukacja najmłodszych mieszkańców to priorytet dla każdej Gminy, a otrzymane wsparcie to motywacja dla wszystkich. 
Program obejmuje 159 uczniów oraz 17 nauczycieli ze szkół podstawowych w Ogrodzieńcu, Gieble i Ryczowie. Projekt zakończy się do końca listopada 2022 
roku.
Projekt będzie realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, oś priorytetowa: XI. Wzmocnienie 
potencjału edukacyjnego działanie: 11.1. Ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edu-
kacji elementarnej, kształcenia podstawowego i średniego poddziałanie: 11.1.4. Poprawa efektywności kształcenia ogólnego – konkurs.

Już są pierwsze efekty prac modernizacyjnych Domu Kultury w 
Ogrodzieńcu!
Dobiega końca pierwszy rok inwestycji prowadzonej dzięki do-
finansowaniu w wysokości 1 673 000,00 zł z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Prace w 2020r. obejmowały 
m.in. wentylatorownie oraz wzmocnienie stropów. Z otrzymanego 
wsparcia pokryte zostaną również koszty nadzoru inwestorskiego. 
W kolejnych latach modernizacji zostanie poddane I piętro z salą 
widowiskowo-kinowa, która nie była użytkowana przez blisko 30 
lat. Nazwa realizowanego zadania: „Dom Kultury w Ogrodzieńcu 
ponownie tętni życiem kulturalnym”.
Dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Pracy, Rodziny i Polityki 
Społecznej na kwotę ok. 180 tys zł. ku końcowi zmierzają prace 
przy powstaniu Klubu Seniora obejmującego pomieszczenie ogól-
nodostępne, zaplecze kuchenne oraz łazienki. Realizacja inwesty-
cji w ramach dofinansowania z PFRON (ok. 860 tys. zł) wzbogaci 
dom kultury o wyremontowaną salę taneczną, toaletę ogólnodo-
stępną czy  windę.

Voucher pokrywa w całości koszty instalacji darmowych Hotspot-ów na terenie Gminy Ogrodzieniec. W konkursie startowało 30 krajów europejskich. Jesteśmy 
jedną z 200 Gmin w Polsce (na 2477).
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125 600,00 zł na nowe miejsca opieki dla dzieci w Żłobku Jurajskie Maluszki.
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło wyniki konkursu w ramach pierw-
szego modułu programu #MaluchPlus – edycja 2021
Dzięki rządowemu wsparciu powstaną nowe miejsca opieki dla dzieci  m.in. w Żłobku 
Jurajskie Maluszki 

Pozyskujemy samochody dla Gminy!
Na zdjęciu pozyskane przez Gminę samochody, wśród nich skoda, która służy już
naszej Gminie od ponad roku. W ostatnich tygodniach Wojewódzka Komenda Policji 
oraz Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego bezpłatnie przekazali nam pojazdy 
- Volkswagen „T” (obecnie na stanie Spółki Zamek) oraz Citroën Berlingo. Pozyskaliśmy 
60 tys. zł dofinansowania na zakup samochodu służbowego oraz jesteśmy w trakcie 
zakupu pojazdu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na terenie na-
szej Gminy. Tym samym chcemy być niezależni od usług zewnętrznych. Naszym celem 
jest zminimalizowanie użytkowania samochodów prywatnych do celów służbowych, co 
poprawi organizację pracy.

Zakończono prace w ramach projektu „Rozwiązanie problemu gospodarki wodno-ścieko-
wej na terenie sołectw gminy Ogrodzieniec poprzez budowę przydomowych oczyszczalni 

Poprawa warunków życia
młodych mieszkańców
W budynku przy ul. Orzeszkowej obecnie mieści się żłobek, przedszkole, hala 
i park trampolin, dzięki czemu Cementownia stała się centrum dziecięco-
młodzieżowym. 
Lata zaniedbań budynku doprowadziły do wilgoci i grzyba, czego 
konsekwencją były prace, w ramach których wykonano ocieplenie, 
hydroizolację i termomodernizację fundamentów pomieszczeń - inwestycja 
za ok 150 tys. złotych. 

Kolejne dofinansowanie dla Gminy!

Studnia w Mokrusie po renowacji

Przydomowe oczyszczalnie

Altana w Mokrusie

W ostatnim czasie została wykonana renowacja studni w Mokrusie. Z uwagi na fakt, iż 
obiekt ten znajduję się na liście obiektów wpisanych do kart ewidencji zabytków zalece-
niem było odnowienie istniejących elementów z zachowaniem pierwotnego wyglądu stud-
ni. W tym celu odkopano fundament studni, zastosowano specjalne ściągi na pęknięciach 
oraz  zaciągnięto siatkę z klejem i pomalowano. Wokół studni wykonano opaskę z kostki 
brukowej. Istniejącą stalową konstrukcję zdemontowano i wykonano nową, analogiczną do 
istniejącej. Zamocowano nowe osłony i nowy wał, do którego została zamontowana lina z 
hakiem na wiadro czerpalne oraz odrestaurowano korbę. Wymieniono stare pokrycie da-
chowe na gont drewniany, a także zamontowano kratę pomostową na zawiasach zamykaną 
na kłódkę zabezpieczającą otwór studni.

ścieków w celu poprawy warunków życia mieszkańców”. W okresie 2019-2020  wykonano 91 przydomowych oczyszczalni ścieków w sołectwach. Całko-
wita wartość projektu: 1.116.532,50 zł. W tym dofinansowanie ze środków PROW 2014-2020 w kwocie: 568.482,00 złotych.

W ramach Funduszu Sołeckiego na 2020r. w Mokrusie powstała drewniana altana, która jest doposaże-
niem Otwartej Strefy Aktywności. Koszt altany 6 000,00 złotych.
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Joanna Piwowarczyk
INFORMACJE

Kiedy powstała Fabryka Ogrodzieniec? 
Spółka Fabryka Ogrodzieniec  zawiązana została 
w marcu tego roku  przez Przedsiębiorstwo 
Komunalne Ogrodzieniec Sp. z o.o. oraz 
Fundację „Europa House”. W czerwcu rozpoczęła 
swoją działalność, dając zatrudnienie dziesięciu 
osobom z terenu Gminy Ogrodzieniec.  
Czym zajmuje się w naszej gminie nowo 
powstała firma? 
W ramach współpracy z Przedsiębiorstwem 
Komunalnym Ogrodzieniec Sp. z o.o. 
wykonujemy usługi w zakresie porządkowania 
i sprzątania miasta Ogrodzieniec i podległych 
sołectw. Wykonujemy wszelkie prace związane 
z pielęgnacją terenów zielonych (koszenie, 
grabienie liści, przycinka drzew, cięcie 
żywopłotów, pielęgnacja rabat kwiatowych) 
oraz sprzątaniem dróg, poboczy, chodników i 
alei parkowych. Jednym słowem dbamy o ład i 
porządek w naszej gminie. 
Co istotne w obecnej sytuacji epidemiologicznej 
oferujemy również usługi ozonowania i 
dezynfekcji zarówno pomieszczeń zamkniętych, 
jak i obiektów znajdujących się w przestrzeniach 
otwartych. Wykonujemy też prace ogrodnicze i 
kompleksowe sprzątanie obiektów. Nasza oferta 
skierowana jest zarówno do samorządu, osób 
fizycznych, jak i innych przedsiębiorców.   
Drugi trzon działalności Fabryki Ogrodzieniec  
to zarządzanie nieruchomościami. Oferujemy 
obsługę administracyjno-księgową oraz 
techniczną. 
Dodam, że dzięki nowoczesnemu sprzętowi już 
na początku swojej działalności świadczymy w 
pełni profesjonalne usługi.  
Jaki to sprzęt? Do jakich prac służy?
Ze środków zewnętrznych zakupiliśmy: 
minikoparkę wraz z przyczepką, przyczepę 
budowlaną, ramię wielofunkcyjne do pielęgnacji 
poboczy przy drogach, głowicę gałęziową do 
przycinania drzew, wiertnicę spalinową, kosy, 
kosiarki, piły spalinowe, nożyce do żywopłotu, 
odśnieżarki, odchwaszczarkę spalinową, ozonator 
powietrza. Sprzęt niezbędny do pielęgnacji 
terenów zielonych i prac porządkowych. 
Zakres naszego działania jest bardzo szeroki 
i zróżnicowany, a zakupiony sprzęt pozwala 

Rozmowa z Agnieszką Dzienniak, 
Prezesem Zarządu spółki Fabryka Ogrodzieniec

sprawnie i skutecznie wykonywać zlecone prace. 
Z jakich źródeł finansowania 
skorzystaliście przy zakupie sprzętu? 
Fabryka Ogrodzieniec Sp. z o.o. pozyskała  
210.000,00 zł dotacji na zakup wspomnianego 
sprzętu i utworzenie miejsc pracy oraz  
102.000,00 zł na podstawowe wsparcie 
działalności w ramach projektu „OWES 
subregionu Centralno-Wschodniego” z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020.
Wspomniała Pani, że Fabryka zarządza 
również nieruchomościami…
Tak, nasza firma administruje Wspólnotami 
Mieszkaniowymi zarządzanymi wcześniej przez 
Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec 
Sp. z o.o. Chodzi o szesnaście budynków 
wielorodzinnych położonych w Ogrodzieńcu 
przy ulicach: Słowackiego, Orzeszkowej 11 i 12, 

Kościuszki 109 oraz 1 Maja 161. Zapewniamy 
stałą obsługę w zakresie zarządzania ich 
nieruchomościami. A dzieje się sporo… Oprócz 
bieżących napraw i konserwacji  trwa obecnie 
kompleksowy remont jednego z budynków 
wielorodzinnych, w ramach którego docieplone 
zostaną ściany zewnętrzne i wymienione 
pokrycie dachowe. Na innych nieruchomościach 
przeprowadzana jest wymiana instalacji 
elektrycznej, utwardzenie terenu kostką brukową 
oraz wymieniane są obiekty małej architektury. 
Szczególną troską otaczamy drzewa i krzewy, 
a dbając o ich wzrost regularnie dokonujemy 
przycinek, wycinek i nowych nasadzeń. 
Dezynfekcja klatek schodowych, wykonanie 
poręczy czy montaż odstraszaczy na dziki – 
zakres rozwiązywanych problemów jest szeroki, 
ale Fabryka Ogrodzieniec jest w stanie temu 
sprostać.
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ZDROWIE SP ZOZ W OGRODZIEŃCU

Parking przed przychodnią
Wychodząc naprzeciw potrzebom pa-
cjentów oraz dążąc do zapewnienia 
standardów dostępności Podstawo-
wej Opieki Zdrowotnej w Samodziel-
nym Publicznym Zakładzie Opieki 

Porad w ramach POZ udzielają lekarze:
- Marcin Borowicz
- Mariusz Gomulski
- Paweł Wesołowski
- Anna Grzebinoga
- Anna Pardela

Porad w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej udzielają:

Neurolog
Lekarz Leszek Zięba w każdy poniedziałek od godziny 13:00 do 17:00
Lekarz Ireneusz Kaleta w każdy poniedziałek od godziny 15:00

Laryngolog
Profesor Jan Pilch – poniedziałki, środy, piątki 
Lekarz Agnieszka Czelakowska-Kaleta  w każdy czwartek od godziny 13:00 do 17:00

Kardiolog
Dr Nauk med. Bożena Przybyła-Mrugała – w każdy piątek od 16:00
Dr Nauk med. Mateusz Sidor – w każdy poniedziałek od godziny 16:00

Okulista
Lekarz Barbara Szczygieł – w środy od 8:00 do 13:00 i w czwartek od 15:00 do 18:00

Przychodnia SPZOZ w Ogrodzieńcu oferuje 
możliwość wypożyczenia pulsoksymetrów dla 
pacjentów / mieszkańców Gminy Ogrodzie-
niec wymagających monitorowania saturacji. 
Kontakt: SPZOZ tel. 511-516-397 w godzi-
nach 9.00 – 14.00 od poniedziałku do piątku.
Możliwość wypożyczenia pulsoksymetrów dla 
mieszkańców Gminy Ogrodzieniec oferują 
również jednostki OSP działające na tere-
nie Gminy Ogrodzieniec. W tym celu należy 
skontaktować się z prezesami i naczelnikami 
poszczególnych jednostek.

Uwaga!
Możliwość wypożyczenia 

pulsoksymetrów

Przychodnia SP ZOZ 
Ogrodzieniec czynna jest 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 
od 7:00 do 20:00

Dużym udogodnieniem dla pacjen-
tów jest zainstalowanie nowej cen-
trali telefonicznej w ośrodku zdro-
wia. Pacjent dzwoniąc do przychodni 
uzyskuje informację dotyczącą czasu 
oczekiwania na połączenie. Ułatwia 
to kontakt z przychodnią – pacjent 
jest informowany, który ma numer w 
kolejce i czeka na swoją kolej.

Centrala telefoniczna 
w SPZOZ

Poradnia POZ – Rejestracja: 
32 67 32 021; 
32 67 32 210; 
503 754 217, 

Poradnia Pediatryczna:
32 67 32 545, 

Poradnia 
Ginekologiczno–Położnicza: 

32 67 33 731, 

Rehabilitacja Lecznicza: 
32 64 66 062

Telefony 
kontaktowe 

Zdrowotnej w Ogrodzieńcu jest reali-
zowany projekt pn. Dostępność Plus 
dla zdrowia w ramach Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 
Obecnie w ramach projektu przed bu-
dynkiem przychodni został wykonany 
parking dla osób niepełnosprawnych.
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ZARZĄDZANIE 
KRYZYSOWE

Koronawirus

Punkt wymazu
W trosce o zdrowie naszych mieszkańców, postanowiliśmy poszukać rozwiązania, 
które umożliwi wykonanie badania w kierunku COVID-19 jak najbliżej miejsca 
zamieszkania. W związku z tym Gmina Ogrodzieniec nawiązała współpracę z La-
boratorium genetyczne Gyncentrum. Dzięki naszym staraniom na Placu Targowym 
przy ulicy Słowackiego w Ogrodzieńcu powstało stoisko poboru wymazów funkcjo-
nujące od poniedziałku do niedzieli w godzinach 13:00-15:00.Działalność punktu 
poboru wymazu nie wiąże się z ponoszeniem jakichkolwiek dodatkowych kosztów 
przez Gminę. Badanie można wykonać na skierowanie bądź prywatne. Niniejszy 
punkt będzie funkcjonował do odwołania.

1,5 METRA – MINIMALNA ODLEGŁOŚĆ MIĘ-
DZY PIESZYMI
Obowiązek utrzymania co najmniej 
1,5-metrowej odległości między pieszymi.
Wyłączeni z tego obowiązku są:
• rodzice z dziećmi wymagającymi opieki (do 

13. roku życia),
• osoby wspólnie mieszkające lub gospodaru-

jące,
• osoby niepełnosprawne, niemogące się sa-

modzielnie poruszać, osoby z orzeczeniem o 
potrzebie kształcenia specjalnego i ich opie-
kunowie.

 
ZASŁANIANIE UST I NOSA W MIEJSCACH PU-
BLICZNYCH
Zasłanianie ust i nosa w miejscach publicznych 
jest obowiązkowe w całym kraju.

Usta i nos trzeba obowiązkowo zasłaniać 
m.in.:
• na ulicy, na drogach i placach, na terenie 

cmentarzy, promenad, bulwarów, miejsc po-
stoju pojazdów, parkingów leśnych,

• w autobusie, tramwaju i pociągu,
• w sklepie, galerii handlowej, banku, na targu 

i na poczcie,

AKTUALNE ZASADY I OGRANICZENIA 

• w zakładzie pracy, jeśli w pomieszczeniu prze-
bywa więcej niż 1 osoba. Wprowadzenie tej 
zasady zależy od decyzji pracodawcy,

• w zakładzie pracy podczas bezpośredniej ob-
sługi klienta/interesanta,

• w kinie i teatrze,
• u lekarza, w przychodni, w szpitalu, salonie 

masażu i tatuażu,
• w kościele i szkole, na uczelni
• w urzędzie (jeśli idziesz załatwić tam jakąś 

sprawę) i innych budynkach użyteczności pu-
blicznej.

Gdzie nie trzeba zasłaniać ust i nosa? W le-
sie, parku, w zieleńcach, ogrodach botanicznych, 
ogrodach zabytkowych, w rodzinnych ogródkach 
działkowych i na plaży oraz w czasie podróży pry-
watnym samochodem.
W zakładzie pracy w celu spożycia posiłku. 
Ważne! Z obowiązku zakrywania ust i nosa są 
zwolnione jedynie osoby posiadające zaświad-
czenie lekarskie lub dokument potwierdzający:
• całościowe zaburzenia rozwoju,
• zaburzenia psychiczne,
• niepełnosprawność intelektualną w stopniu 

umiarkowanym, znacznym lub głębokim,
• trudności w samodzielnym odkryciu lub zakry-

ciu ust lub nosa.

PRZEMIESZCZANIE SIĘ OSÓB
Dzieci i młodzież do 16. roku życia
W godzinach 8:00-16:00 od poniedziałku do 
piątku dzieci i młodzież do 16. roku życia muszą 
przemieszczać się pod opieką rodzica lub opie-
kuna. Zasada ta nie obowiązuje:
• kiedy dziecko idzie do szkoły lub wraca z niej 

do domu,
• w weekendy.

Seniorzy 
Seniorze, zostań w domu! Apelujemy o ograni-
czenie przemieszczania się seniorów – zwłaszcza 
osób po 70. roku życia. Wyjątkiem są sytuacje 
związane z:
• wykonywaniem czynności zawodowych,
• zaspokajaniem niezbędnych potrzeb związa-

nych z bieżącymi sprawami życia codziennego,
• sprawowaniem lub uczestniczeniem w spra-

wowaniu kultu religijnego, w tym czynności 
lub obrzędów religijnych.
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Jest to sprzeczne z zapowiedziami przedsta-
wicieli ówczesnego Ministerstwa Środowiska 
Michała Wosia, który podczas konferencji pra-
sowej w dniu 22 czerwca 2020 r. poinformował 
o nieprzedłużaniu koncesji na poszukiwanie 
złóż cynku i ołowiu w naszym regionie. Słowa 
te podtrzymał minister M. Woś także podczas 
spotkania na Zamku Ogrodzienieckim w Po-
dzamczu w dniu 1 lipca 2020 roku. 

Na wieść o przedłużeniu koncesji natychmiast 
zareagowali przedstawiciele władz samorządo-
wych. Włodarze gmin: Ogrodzieńca, Zawiercia, 
Kroczyc, Łaz, Poręby, Włodowic oraz Powiatu 
Zawierciańskiego wystosowali pismo do Mini-
stra Klimatu i Środowiska, w którym podnoszą, 
że są zaskoczeni Decyzją Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 29 października zmieniają-
cą koncesję na poszukiwanie i rozpoznawanie 
rud cynku i ołowiu przez firmę Rathdowney 
Polska Sp. z o.o. w zakresie m.in. okresu obo-
wiązywania tj. przedłużenia terminu o 5 lat. Sa-
morządowcy argumentują swój sprzeciw tym, 
że wszystkie gminy wydały negatywne opinie 
na zapytanie organu koncesyjnego w oparciu 
o art. 23, ust 2, pkt 1 w związku z art.. 34 ust 
1a Prawa Geologicznego. Włodarze gmin pod-
kreślają, że budowa kopalni w naszym powie-
cie całkowicie i bezpodstawnie doprowadzi do 
degradacji olbrzymiego terenu, nie tylko w ob-
rębie zakładu górniczego,  ale również obsza-
rów sąsiadujących. Negatywnie wpłynie to na 

poszczególne elementy środowiska. Nastąpią 
nieodwracalne zmiany nie tylko w środowisku, 
ale również w sferze życia społecznego i gospo-
darczego.

Samorządowcy wystosowali wniosek do proku-
ratora generalnego Zbigniewa Ziobro z prośbą 
o zainteresowanie się sprawą i zaskarżenie 
decyzji Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

29 października do Sądu Administracyjnego.  
Ponadto Gmina Ogrodzieniec wniosła skargę 
na ww. decyzję do Sądu Administracyjnego w 
Warszawie.

W ten sposób włodarze wyrazili stanowczy 
sprzeciw wobec wydanej decyzji i solidarnie 
podkreślają, że nie chcą budowy kopalni na 
tym terenie. Ochrona środowiska, zdrowie i 
dobro mieszkańców ma dla nich charakter 
priorytetowy.

Przypomnijmy, że budowie kopalni przeciwna 
jest zdecydowana większość mieszkańców, któ-
rzy obawiają się o zdrowie swoje oraz swoich 
dzieci, o utrudniony dostęp do wody pitnej, a 
także o degradację środowiska naturalnego. 
Rok temu odbywały się protesty, które odbiły 
się głośnym echem w mediach regionalnych 
i ogólnopolskich. W protestach mieszkań-
ców wspierali przedstawiciele władz samo-
rządowych, m.in. Burmistrz Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec Anna Pilarczyk, radna Powiatu 
Zawierciańskiego i Sekretarz Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec Maria Milejska oraz Rada Miej-
ska w Ogrodzieńcu. Gminy podejmowały in-
tencyjne uchwały, w których wyrażały zdecydo-
wany sprzeciw planom budowy kopalni na tym 
terenie. Podobnie Rada Miejska w Ogrodzień-
cu 29 października 2019r. jednogłośnie pod-
jęła uchwałę w sprawie wyrażenia sprzeciwu 

wobec lokalizacji budowy kopalni rud cynku 
i ołowiu oraz eksploatacji złóż cynku i ołowiu 
na terenie gminy Ogrodzieniec. Swoje stano-
wisko rada zawarła w uzasadnieniu uchwały, 
które brzmi następująco: Działając w imieniu 
mieszkańców gminy Ogrodzieniec, podzielając 
ich obawy w sprawie ewentualnej lokalizacji 
budowy kopalni rud cynku i ołowiu na terenie 
gminy Ogrodzieniec stanowczo sprzeciwiamy 
się takim zamierzeniom. 
Z informacji prasowych dowiadujemy się, że lo-
kalizacja kopalni cynku i ołowiu będzie również 
obejmowała obszar gminy Ogrodzieniec. Gmi-
na Ogrodzieniec ciągle rozwija się pod kątem 
turystycznym. Znajduje się na obszarze Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej o zjawiskowych 
walorach krajobrazowych i przyrodniczych. Bu-
dowa ewentualnej kopalni wywrze negatywne 
skutki zarówno pod kątem turystycznego roz-
woju gminy, ale również wywrze nieodwracal-
ne skutki dla zdrowia i komfortu życia miesz-
kańców gminy Ogrodzieniec. 

Nie dla kopalniJoanna Piwowarczyk

Gmina Ogrodzieniec: Podtrzymujemy nasze dotychczasowe stanowisko - nie ma zgody na budowę 
kopalni cynku i ołowiu na naszym terenie.

Temat planowanej budowy kopalni rud cynku i ołowiu od początku budzi wiele kontrowersji. W dniu 29 
października 2020 roku  Minister Klimatu i Środowiska Michał Kurtyka wydał decyzję na przedłużenie koncesji 
badawczej firmie Rathdowney na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż cynku i ołowiu na obszarach położonych 
w gminach: Ogrodzieniec, Poręba, Łazy oraz Zawiercie na kolejne pięć lat. 
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KULTURA
Redakcja

Dom Kultury + na finiszu!
Jak  już wspominaliśmy w poprzed-

nich wydaniach Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Ogro-
dzieńcu, wygrał konkurs Narodo-

wego Centrum Kultury i znalazł się 
w wąskiej grupie 50 najlepszych 
polskich instytucji, realizujących 
pilotażowy program „Dom Kultu-
ry + Inicjatywy Lokalne”. Pomysł 
na udział w projekcie i napisanie 
stosownego wniosku narodził się  

dokładnie rok temu... 

Program składał się z części diagnostycznej, w 
której podczas licznych spotkań, w tym ankiet 
pytano  mieszkańców Gminy Ogrodzieniec o 
możliwości związane z naszą lokalną kulturą. Na 
tej podstawie powstała DIAGNOZA  ZASOBÓW I 
POTENCJAŁÓW KULTUROTWÓRCZYCH, w której 
zidentyfikowano potrzeby kulturalne wybra-
nych grup społecznych w Gminie Ogrodzieniec 
oraz ich zdolność do inicjowania działań kultu-
ralnych. Celem diagnozy było również poszu-
kanie możliwości zwiększenia zaangażowania 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
życie mieszkańców Gminy Ogrodzieniec. Doku-
ment posłużył nie tylko  celom programu, ale 
również  stał się  wyznacznikiem w sięganiu po 
kolejne środki zewnętrzne w innych naborach.  
Na jego podstawie Dom Kultury aplikuje do ko-
lejnych przyszłorocznych  konkursów ogłoszo-
nych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Treść diagnozy została publicznie 
udostępniona na stronie www.mgokis.ogro-
dzieniec.pl. 

Drugi etap to już realizacja inicjatyw kultural-
nych. W wyniku przeprowadzonego konkursu 
wyłoniono 7 pomysłów na  organizację wyda-
rzeń zgodnych z regulaminem projektu. Więk-
szość z nich opisaliśmy w poprzednim wydaniu. 
Ostatnia z nich  adresowana była do mieszkań-
ców sołectwa Giebło.  

Gratulujemy wszystkim Inicjatorom! Dziękujemy WSZYSTKIM, 
którzy wspierali nas w realizacji projektu!

W ramach wydarzenia ,,Spotkajmy się w Gieble- Festiwal Integracji Lokalnej”, którego inicjatorami 
byli Marcin Lipka, Mariusz Kaziród z Radą Sołecką oraz Zbigniew Fabiańczyk  zorganizowano Koncert 
ONLINE Orkiestry Dętej OSP Giebło. 

Warszawa, luty 2020r.  klikudniowe Szkolenie Dyrektorów Domów Kultury organizowane przez Narodo-
we Centrum Kultury. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu reprezentowała Dyrektor  
M-GOKiS w Ogrodzieńcu- Karolina Matuszewska

Dyrektor wraz z Załogą Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. 
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Ogniste wspomnienie – kulturalna integracja międzypoko-
leniowa – inicjator Karolina Adamus radna Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu.

Wieś mlekiem i miodem płynąca – kulturalnie 
na Krępie, inicjator Natasza Sobczak.

Eko-KULTURA w Gulzowie – inicjator  Janusz Łypaczewski, sołtys 
Gulzowa.  we współpracy z OSP Gulzów oraz OSP Ogrodzieniec 
oraz KGW Gulzów. 

Śpiew i muzyka łączy pokolenia – razem tworzymy historię 
– inicjator Beata Jakacz - radna i sołtys wraz z Radą Sołecką, 
jednostką OSP Ryczów Kolonia

Od malucha do seniora – kultura wielopokoleniowa – inicja-
torzy Wioletta Baran i Sławomir Szlachta wraz z Radą Sołecką 
w Mokrusie, jednostka OSP Mokrus

Dzień ziemniaka z Kiełkowic – kultura na wesoło – inicjator 
sołtys Kiełkowic Leszek Brzozowski, Rada Sołecka, jednostka 
OSP w Kiełkowicach
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Z ŻYCIA GMINY Akcja chryzantema

Gmina Ogrodzieniec wzięła udział w Akcji Chryzantema, w ramach której 
zakupiła kwiaty od lokalnych producentów/rolników i przyozdobiła miej-
sca pamięci, kościoły, kapliczki,rondo i inne najczęściej uczęszczane miej-
sca w Gminie Ogrodzieniec. W związku z możliwością zaoferowaną przez 
rząd, gmina wystąpiła o zwrot środków wydatkowanych właśnie na ten cel.  

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali 
się do udziału w akcji - zarówno ochotnikom, 
jak i pozostałym wolontariuszom.
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W ostatnich tygodniach trwały prace przy zada-
niu pn. Utworzenie Dziennego Domu „Senior+” 
w Mokrusie. Przedmiotem zamówienia było za-
projektowanie i wykonanie robót budowlanych 
w formule „zaprojektuj i wybuduj” w zakresie 
części parterowej budynku użyteczności publicz-
nej – remizo-świetlicy w Mokrusie. Celem zada-
nia było wykorzystanie istniejących pomieszczeń 
i ciągów komunikacyjnych zlokalizowanych na 
parterze budynku i optymalne zaadoptowanie 
na utworzenie Dziennego Domu „Senior+”.
Zadaniem Dziennego Domu „Senior+” jest 
utworzenie warunków dla ludzi starszych i nie-
pełnosprawnych do wspólnych działań integra-
cyjnych, rozwoju aktywnych form uczestnictwa 
w życiu społecznym w celu przeciwdziałania ich 
izolacji i wykluczeniu.
Zadanie dofinansowane jest ze środków przyzna-
wanych na realizację zadań w ramach Programu 
Wieloletniego „Senior +” na lata 2015-2020.
Pomieszczenia przeznaczone na Dzienny Dom 
„Senior+” zostały przebudowane i wyremonto-
wane oraz dostosowane do osób w podeszłym 
wieku i mających problemu z poruszaniem się 

Senior+

Prace budowlane przy  
utworzeniu Dziennego Domu 

„Senior+” dobiegły końca!

– w tym celu zostało utworzone całkiem nowe 
wejście do budynku wraz z pochylnią dla osób 
niepełnosprawnych. W środku zostały wykonane 
kompleksowe roboty budowlano-montażowe, 
sanitarne, elektryczne wraz z założeniem alarmu 
oraz wentylacyjne. W chwili obecnej lokal jest w 
pełni dostoswany do standardu funkcjonalno-

-użytkowego i współczesnych wymagań tech-
niczno-budowlanych przeznaczonych na Dzien-
ny Dom pobytu dla seniorów. W najbliższym 
czasie lokal zostanie wyposażony w niezbędny 
do prawidłowego funkcjonowania sprzęt rehabi-
litacyjny, wyposażenie RTV i AGD, sprzęt gastro-
nomiczny oraz rolety tekstylne.

Łukasz Fajferek

Kacper Bartos

Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec

Zagospodarowano teren wokół Dziennego Domu Senior + w Ogrodzieńcu

W dniu 30 czerwca 2020 roku 
Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Ogrodzieńcu został zlikwido-
wany, zaś jego obowiązki przeję-
ło Przedsiębiorstwo Komunalne 
Ogrodzieniec Sp. z o.o. w Ogro-
dzieńcu,  spółka, której 100% 
właścicielem jest Gmina Ogro-
dzieniec.

Podstawowym przedmiotem 
działalności spółki jest:

- realizowanie usług dostarczania wody  
i odprowadzania ścieków,

- usuwanie awarii sieci wodno–kanalizacyjnej,
- utrzymanie terenów publicznych w Gminie, 
- ochrona przed bezdomnymi zwierzętami.

Spółka realizuje także odpłatne zlecenia na 
rzecz Mieszkańców Gminy, którzy mogą zwra-
cać się do Spółki o wykonanie między innymi:

- remontów domów,
- prac ziemnych z wykorzystaniem koparki,
- koszenia terenów zielonych,
- prac hydraulicznych i usuwania awarii  
wodno–kanalizacyjnych,

- przewozu materiałów przy użyciu ciągnika  
z przyczepą oraz porządkowania.

W związku z sytuacją epidemiologiczną, zde-
cydowaliśmy się wprowadzić ograniczenia 
w obsłudze Klientów, którzy przyjmowani 
są pojedynczo, z zachowaniem odpowied-
niego reżimu sanitarnego. Zachęcamy także 
Państwa do zdalnego kontaktu z naszymi 
pracownikami i realizowania opłat przele-
wem bankowym.

Interesanci przyjmowani są:
Plac Wolności 42 w Ogrodzieńcu w godz 6:00 do 14:00.

tel. 32 67 32 081. 
Pod wskazanym numerem możecie Państwo także przekazać stan licznika wody. 

Prezes Zarządu
Grzegorz Wałek

Wiceprezes Zarządu
Łukasz Fajferek 

Kasa czynna:
poniedziałek  - 8:00 do 12:00
środa  - 8:00 do 12:00
piątek  - 8:00 do 12:00

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego  
Narodzenia zyczymy Państwu pięknych  

i niezapomnianych chwil w gronie rodziny. 
Niech przyniosą one radość i wzruszenie oraz 

wzajemną życzliwość i optymizm  
w nadchodzącym Nowym Roku.

Grzegorz Wałek
Łukasz Fajferek
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Z ŻYCIA GMINY

W skromnej oprawie i z zastosowaniem środków ostrożności odbyły się tegoroczne obchody Święta Odzy-
skania Niepodległości przez Polskę. Msza Święta w Intencji Ojczyzny – transmitowana również online – już 

tradycyjnie została odprawiona przez Księdza Dziekana- Jacka Furtaka.

11 Listopada

Zaraz po Mszy głos zabrała Burmistrz Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec- Anna Pilarczyk: „Sto dwa 
lata temu, po 123 latach niewoli, wolna Rzecz-
pospolita znowu pojawiła się na mapach Euro-
py. Ziściły się marzenia Polaków urodzonych i 
wychowanych pod zaborami. Naród polski mógł 
wreszcie sam stanowić o sobie oraz o przyszłości 
kolejnych pokoleń. (…) ,,Razem...Radośnie...” 
tak świętowaliśmy jeszcze rok temu. Trudno wy-
mazać z pamięci obraz zeszłorocznych obchodów 
- Mszę Świętą przy obecności setek wiernych, 
mieszkańców, piękną część artystyczną przygoto-
waną przez gminne zespoły, wspólne śpiewanie 
aż wreszcie pochód ze 100-metrową biało- czer-
woną flagą przy dźwiękach orkiestry, w obecności 
naszych ochotników. Nic tak nie cieszy jak bycie 
blisko siebie. Tęsknimy za tamtym czasem. Teraz 
jednoczymy się myślami, a naszym głównym 
zadaniem jest zrobić wszystko, aby jak najlepiej 

przetrwać okres epidemii, dbać o siebie i swoich 
bliskich, wspierać się wzajemnie, abyśmy w jak 
największym gronie spotkali się ponownie. (…) 
Pomimo wszystkich przeciwności spowodowa-
nych stanem epidemii, postarajmy się zrobić 
wszystko, aby 11 listopada był dniem wyjątko-
wym dla każdego z Nas. Jest to przecież dzień po-
nownych narodzin naszej ojczyzny. Manifestuj-
my swój patriotyzm. Nie wstydźmy się naszych 
uczuć do Polski. Uczmy nasze dzieci miłości do 
ojczyzny. A składając dziś hołd naszym przodkom 
za najcenniejszy dar, jakim jest wolność, pamię-
tajmy, że powinnością nas wszystkich jest zacho-
wanie jej dla pomyślności obecnych i przyszłych 
pokoleń.”
Punktualnie o godzinie 12:00 w ramach akcji 
,,Niepodległa do Hymnu” odśpiewano ,,Mazur-
ka Dąbrowskiego”, po czym odbył się koncert 
patriotyczny w wykonaniu kapelmistrza Mło-

dzieżowej Orkiestry Dętej Ogrodzieniec - Karola 
Skóry. Kwiaty złożono przy trzech pomnikach: na 
Cmentarzu Komunalnym w Ogrodzieńcu- przy 
Pomniku  ku czci poległych żołnierzy w czasie II 
wojny światowej, w Kiełkowicach przy Pomniku 
ku czci członków Ruchu Oporu pomordowanych 
przez Niemców w latach II WŚ oraz w Ryczowie 
przy Pomniku ofiar pacyfikacji mieszkańców Ry-
czowa dokonanej w 1944 roku. W uroczystości 
obok Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec- 
Anny Pilarczyk udział wzięli: Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu – Małgorzata 
Janoska, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
- Zbigniew Fabiańczyk, Radni: Ilona Guzik, Wio-
letta Baran, Wanda Bednarz oraz Jerzy Janoska, 
Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec a zarów-
no Radna Powiatu Zawierciańskiego - Maria Mi-
lejska, sołtysi - Leszek Brzozowski i Leszek Janus 
oraz mieszkańcy. 

REDAKCJA
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Z ŻYCIA GMINY

Gmina otrzymała dofinansowanie 3,5 mln złotych na “Termomodernizację Trój-
budynku w Ogrodzieńcu wraz z przebudową i remontem dojazdowej infrastruktury dro-
gowej”  w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Przedstawiamy Państwu propozycję wizualizacji tego obiektu. Jest to budynek użytecz-
ności gminnej i jeżeli mają Państwo jakieś swoje uwagi czy propozycje to można przesy-
łać: ogrodzieniec@ogrodzieniec.pl

Trójbudynek w nowej odsłonie

Świetlica w Ryczowie
Dzięki dofinansowaniu w wysokości 37 140,00 zł na 
realizację programu grantowego ogłoszonego przez 
Lokalną Grupę Działania ,,Perła Jury” pomieszczenia piw-
niczne w budynku remizy OSP Ryczów stały się świetlicą 
wiejską. 
Prace remontowe objęły cztery pomieszczenia w piwnicy 
i obejmowały posadzki, ściany, sufity, wymianę oświetle-
nia, zdemontowanie istniejącej lady i zabudowę sufito-
wą. Dokonano przeróbek instalacji wodnej i kanalizacyj-
nej oraz wymieniono drzwi. Dofinansowanie stanowiło 
100% realizacji zadania. 
W świetlicy realizowane będą zajęcia kulturalno-eduka-
cyjne dla mieszkańców Ryczowa - dla każdej grupy wie-
kowej. 
Gratulujemy i dziękujemy Prezesowi OSP Ryczów Panu 
Andrzejowi Żakowi oraz Sołtysowi Panu Leszkowi Janu-
sowi zaangażowanym w pomoc przy realizacji zadania.

Podpisano akt notarialny na zakup nierucho-
mości należącej do Poczty Polskiej.

Ulica Babiogórska po remoncie

W dniu 20.11.2020r. dokonano odbioru drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych – ul. Babio-
górska w Ryczowie. Koszt: 269 910,74 zł 
brutto. Dofinansowanie ze środków budżetu 
województwa śląskiego:150 000,00 złotych. 
Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Mostowych “Myszków” Sp. z o.o.  Za-
kres robót obejmował remont 600mb drogi 
szutrowej.
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KULTURA
Joanna Piwowarczyk

W niedzielny czas (6 grudnia) w naszej gminie 
pojawił się  nie jeden ale kilku świętych Miko-
łajów i ich pomocników - elfów. Trzech z nich 
przybyło bryczkami zaprzężonymi w konie, a po-
zostali na skuterach i motocyklach. Był to  Juraj-
ski Orszak Świętego Mikołaja. Mikołaje z prezen-
tami dotarli w każdy zakątek  naszej gminy, by 
obdarować czekające z niecierpliwością dziecia-
ki. Po raz pierwszy w takiej formie zorganizowali-
śmy to wydarzenie i jako organizatorzy mieliśmy 
większą tremę, niż czekające na Mikołaja dzieci. 
Po wszystkim możemy śmiało przyznać, że udało 
się. Radości było wiele, a widok Mikołaja jadące-
go bryczką lub na skuterze, to niezwykłe dozna-
nie zarówno dla dzieci, jak i rodziców. 

Mikołajki
Święty Mikołaj odwiedził dzieci w całej gminie. Jurajski Orszak 

Świętego Mikołaja, Mikołaje w konnych bryczkach – to widok, który 
zagościł w naszym mieście i sołectwach.  

Dzieci z niecierpliwością oczekiwały niezwykłego gościa.  
Kto spotkał Mikołaja został obdarowany – prezentami i słodyczami. 
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Składam serdeczne 
podziękowania dla wszystkich 

członków drużyn Świętego 
Mikołaja oraz Jurajskiego Orszaku 

Świętego Mikołaja za pomoc  
w organizacji Gminnych Mikołajek 

w dniu 6 grudnia 2020 roku.

Serdecznie dziękuję dyrektorowi  
i pracownikom Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu  
w Ogrodzieńcu za koordynację 

wydarzenia

Anna Pilarczyk
Burmistrz Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec

Podziękowania

W tym dniu paczki świąteczne zakupione przez 
Gminę Ogrodzieniec trafiły również do wychowan-
ków świetlic środowiskowych.
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Z ŻYCIA GMINY
Dorota Słodek

Projekt Świetlica - Moje Wsparcie

Ośrodek Pomocy Społecznej realizował projekt w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa 
śląskiego pn.: Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie śląskim Świetlica – Moje wsparcie. Beneficjentami projek-

tu byli wychowankowie świetlic środowiskowych w Ogrodzieńcu.

W ramach projektu w okresie od września do 
października br. wychowankowie świetlicy mieli 
zapewnione gorące  posiłki w formie cateringu.
W dniu 1 października 2020r. wychowankowie 
świetlicy środowiskowej oraz uczniowie klasy 
szóstej ZSP w Ogrodzieńcu wzięli udział w pro-
gramie Debata. Program Profilaktyczny Debata 
to program z zakresu profilaktyki alkoholowej , 
którego celem jest:
- zmniejszenie tendencji do zachowań al-
koholowych generowanych przez młodzież,- 
promowanie postaw trzeźwości i kształtowanie 
umiejętności zdrowego stylu życia młodzieży,
- animowanie i wzmacnianie   środowisk absty-

nenckich w szkole,
- kształtowanie wśród młodzieży prawidłowych 

przekonań normatywnych dotyczących środ-
ków psychoaktywnych,

- uświadamianie natychmiastowych i odro-
czonych konsekwencji używania środków 
psychoaktywnych,

- kształtowanie trzeźwych obyczajów poprzez 
ukazywanie atrakcyjnego aspektu zdrowego 
stylu życia.

Młodzież brała aktywny udział w zajęciach, chęt-
nie zgłaszając się do proponowanych zadań, 
przede wszystkim do scenek. Mieli wiele cieka-

wych pomysłów oraz przemyśleń związanych 
z tematyką zajęć. Chętnie rozmawiali o swoich 
obserwacjach spożywania alkoholu przez innych 
i wynikających strat jakie ponoszą osoby pijące. Z 
uwagą słuchali „świadka trzeźwości” – osobę do-
rosłą, która dobrowolnie nie pije alkoholu, jest 
abstynentem i dzieli się swoimi doświadczenia-
mi związanymi z taką postawą.
Kolejnym zadaniem realizowanym w projekcie 
było zorganizowanie wycieczki do Ojcowa. Był 
to wyjazd o charakterze socjoterapeutycznym z 
elementami profilaktyki uzależnień, mający na 
celu zwiększenie skuteczności działań podejmo-

wanych podczas całorocznej pracy na rzecz dzieci 
i młodzieży. 
Wycieczka krajoznawcza do Zamku Pieskowa 
Skała oraz do Ojcowa pomogła rozwinąć zainte-
resowania wychowanków oraz ukształtować wła-
ściwe zachowania społeczne.

Przewodnik - Pan Jarosław Wesołowski oprowa-
dzał młodzież po pięknych miejscach, opowia-
dając przy tym ciekawe historie z nimi związane.
Młodzież zwiedziła Zamek w Pieskowej Skale, 
Macz ugę Herkulesa, Ojcowski Park Narodowy 
oraz Jaskinię Nietoperzową.

Gmina Ogrodzieniec przystąpiła do realizacji 
Programu „Wspieraj Seniora” na rok 2020. 
Celem Programu jest zapewnienie usługi wspar-
cia Seniorów w wieku 70 lat i więcej, którzy 
podczas epidemii zdecydują się na pozostanie 
w domu. 
Realizacja programu polega w szczególności na 
dostarczeniu Seniorom zakupów obejmujących 
artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 
spożywcze, środki higieny osobistej. 
Jak skorzystać z Programu? 
1. Osoba starsza w wieku 70 lat i więcej, która 
zdecyduje się pozostać w domu w związku z 
utrzymującym się stanem epidemii dzwoni na 

ogólnopolską infolinię uruchomioną w ramach 
programu Solidarnościowy Korpus Wspierania 
Seniorów. 
2. Osoba przyjmująca zgłoszenie przekazuje 
prośbę o pomoc do ośrodka pomocy społecznej 
przez system Centralnej Aplikacji Statystycznej. 
3. Pracownik ośrodka pomocy społecznej kon-

taktuje się telefonicznie z Seniorem, weryfikuje 
zgłoszenie i ustala usługę wsparcia, która ma po-
legać w szczególności na dostarczeniu tej grupie 
Seniorów zakupów, obejmujących artykuły pod-
stawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, 
środki higieny osobistej.
KOSZTY ZAKUPÓW POKRYWA SENIOR.

Debata w ramach Programu Świetlica 
Moje Wsparcie.

Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, iż z uwagi na obecną sytuację w tym roku 
Wigilia dla osób samotnych nie odbędzie się.

Dostosowując się do nowych realiów dokładamy wszelkich  starań aby w tym wyjątkowym 
przedświątecznym czasie dotrzeć do  osób samotnych i potrzebujących i przekazać  im podaru-
nek w postaci  Paczki Świątecznej, która choć w pewnym stopniu urozmaici tegoroczne Święta 
Bożego Narodzenia.
Składamy najserdeczniejsze życzenia szczęśliwych, radosnych, pełnych nadziei 

Świąt Bożego Narodzenia oraz wszystkiego co najlepsze w każdym dniu  
nadchodzącego Nowego Roku.

Pracownicy OPS
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Już niebawem wyczekane więta Bożego Narodzenia a Wy nadal zabiegani i bez chwili wolnego czasu dla siebie? 
Nie martwcie się! W tym roku mamy bardzo dobrą wiadomo��. Postanowili�my pom�c Wam nieco w
przed�wiątecznych przygotowaniach. Wprawdzie nie wybierzemy za Was prezent�w dla najbliższych, ale możemy
pom�c Wam w kuchni! W tym roku przygotowali�my dla Was �wiąteczny catering oparty na tradycyjnych,
bożonarodzeniowych potrawach.

PRZYSTAWKI ZIMNE

Pasztet �wiąteczny 38 zł | 1 kg
led� w �mietanie 14 zł | 0,5 kg
led� w oleju 14 zł |0,5 kg
Ryba po grecku  15  zł | 0,5 kg
Karp w galarecie 12 zł | 100g
Sałatka �ledziowa 29 zł | 1 kg
Sałatka jarzynowa 24 zł | kg

ZUPY
Barszczyk czerwony  13 zł | 1 litr
Wigilijna zupa grzybowa z łazankami  18 zł | 1 litr
Żur �wiąteczny 18 zł | 1 litr

MIĘSA DO PODANIA NA GORĄCO

Dzwonko z karpia  23 zł | porcja 200g
Łoso� grillowany  25 zł  | porcja 200g
Rolada wieprzowa 8 zł | porcja 170g
 Schab ze �liwką pieczony w cało�ci  45 zł | 1 kg
Szynka pieczona w sosie my�liwskim 45 zł | 1 kg
Kaczka nadziewana jabłkami  60 zł | sztuka

w w w . z a m e k - o g r o d z i e n i e c . p l

CATERING WIĄTECZNY ZAMKOWEGO GOCICA POD LILIJKĄ

DODATKI

Kapusta z grochem i grzybami 14 zł | 0,5 kg
Pierogi z kapustą i grzybami  1,4 zł  | 1 szt.
Uszka z kapustą i grzybami/ z mięsem | 0,6 zł | 1 szt.
Paszteciki z kapustą 1,5 zł |  1 szt.
Krokiet z kapustą i grzybami / z mięsem  5,5 zł | 1 szt.
Bigos 35 zł | 1 kg
Kompot z suszu 20 zł | 1 litr

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 
 32/ 67 32 220 lub 575 006 536  oraz biuro@zamek-ogrodzieniec.pl

Zam�wienia przyjmujemy do dnia 17 grudnia do godziny 15.30
Odbi�r po wcze�niejszym ustaleniu telefonicznym

 w dniu 23 grudzie� w godzinach: 10.00-20.00

Realizujemy r�wnież zam�wienia na �wiąteczne ciasta!

Zwiedzanie 
on-line

ZAMEK

Ognisko z pieczeniem kiełbasek, pajdą wiejskiego chleba,
domowym smalczykiem z jabłkiem i grzanym winem
Opowieści przy ognisku starego kustosza o historii i
legendach zamkowych / 1 h
Po ognisku nocne zwiedzanie zamku z przewodnikiem

Oferta skierowana dla grup 6-25 osób i obejmuje:
Kolację biesiadną z powitaniem przez kustosza zamkową miodulą
Przypowieści kustosza o historiach i legendach zamkowych
Warsztaty wspólnego gotowania jurajskich pieczonek w żeliwnym
garnku
Nocne zwiedzanie zamku z przewodnikiem i pochodniami w trakcie
oczekiwania na pieczonki z kominka

Oferta skierowana dla grup 10-35 osób i obejmuje:

Kto z nas nie czeka na zimę? Taką prawdziwą i malowniczą! Śnieg, mróz, las a dodatkowo sceneria majestatycznego Zamku w
Ogrodzieńcu! Tej zimy oferujemy Wam możliwość spędzenia wieczoru na świeżym powietrzu w samym sercu Jury z widokiem na
mury zamku. Tu bije Serce Jury! Z nami przeżyjecie prawdziwą przygodę, zwiedzicie zamek po zmroku. A stary kustosz opowie
Wam lokalne opowieści i legendy zamkowe. Przygotowaliśmy dla Was dwie poniższe propozycje:

OFERTA ZIMOWA DLA GRUP ZORGANIZOWANYCH

BIESIADA W KARCZMIE RYCERSKIEJ Z KULINARNYMI WARSZTATAMIKAMERALNE SPOTKANIA W PRZY OGNISKU U STÓP ZAMKU 

w w w . z a m e k - o g r o d z i e n i e c . p l
PEŁNA OFERTA NA NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ

Istnieje możliwość zorganizowania kuligu lub innych atrakcji!  Zachęcamy do kontaktu z nami !

W dzisiejszych czasach, kiedy codzienne funkcjo-
nowanie zostało nam mocno utrudnione, wielu z 
nas coraz częściej zagląda do internetu szukając 
w nim różnych form rozrywki i komunikacji.
Koniec sezonu zawsze jest dla nas momentem re-
fleksji, szczególnie w tym roku, który od początku 
był dla nas wielką niewiadomą. Wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom turystów, którzy z różnych 
powodów nie mogli do nas dotrzeć w mijającym 
sezonie, stworzyliśmy alternatywę klasycznego 
zwiedzania zamku. Dnia 15 października o wie-
czornej porze na zamkowym facebooku odbyło 
się największe w Polsce zwiedzanie on-line. Zor-
ganizowaliśmy interaktywne, nocne zwiedzanie 
z przewodnikiem Wojtkiem Lataczem, które oka-
zało się strzałem w dziesiątkę. Godzinna transmi-
sja na żywo, podczas której widzowie sami mogli 
wybrać miejsca w które uda się przewodnik, jaką 
opowie legendę i jakiego ducha wywoła. Z zało-
żenia zwiedzanie zamku miało być mocno inte-
raktywne, miało zachęcać widzów do działania. 
I tak też się stało! Przewodnik Wojtek w trakcie 
zwiedzania zadawał pytania, na które widzowie 
bardzo chętnie odpowiadali i komentowali.
Część najbardziej aktywnych widzów została 
nagrodzona darmowymi wejściówkami na Za-
mek. Natomiast za ułożenie najtrudniejszej 
zagadki główną nagrodą był weekend na Jurze 
dla dwóch osób. Można szacować, że relację na 
facebooku oglądało na żywo niemal 4 000 osób. 
To był rekord! Nikt inny nigdy nie oprowadzał na 
Zamku takiej liczby turystów w jednym momen-
cie! Na tą chwilę zapisana relacja ma już prawie 
50 tysięcy wyświetleń, więc wierzymy, że film na-
dal żyje w domach naszych widzów. A tych, którzy 
jeszcze nie widzieli naszego zwiedzania online 
zapraszamy na facebooka Zamku Ogrodzieniec.
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BIBLIOTEKA
Anna Lipka

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna  
w Ogrodzieńcu wznawia obsługę czytelników

Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Ogro-
dzieńcu uczestniczy w wieloletnim Programie 
uchwalonym przez Radę Ministrów: „Zakup no-
wości wydawniczych do bibliotek”. Celem Progra-
mu, realizowanego w ramach Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2016-2020, 
jest wzbogacenie i odnowienie księgozbiorów 
polskich bibliotek publicznych.
Środki finansowe na zakup księgozbioru to: dota-
cja ze środków finansowych Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 11307 zł 
oraz środków samorządowych w kwocie 21000 zł.
Struktura zakupu została dostosowana do po-
trzeb czytelników. Wśród zakupionych pozycji 
znalazła się: literatura dziecięca, popularnonau-
kowa oraz beletrystyczna.

Informujemy, że od dnia 30 listopada 2020 
roku (poniedziałek) biblioteka wznawia obsługę 
czytelników. Zalecamy wcześniejsze telefoniczne 
zamawianie książek oraz umówienie się na wi-
zytę na konkretną godzinę. Książki można także 
zamawiać poprzez indywidualne konto czytelnika 
lub przez portal społecznościowy Facebook.
Czytelnicy, którzy otrzymali upomnienia w formie 
listu mają możliwość zwrotu zaległych książek.
Przypominamy o przestrzeganiu reżimu sanitar-
nego. W budynku biblioteki obowiązkowe jest:
- zasłanianie ust i nosa
- dezynfekowanie rąk
- zachowywanie zalecanego odstępu od innych 

(co najmniej 1,5 m)
- na holu bibliotecznym (I piętro) mogą jedno-

cześnie przebywać nie więcej niż 3 osoby.

Godziny otwarcia dla czytelników:
Poniedziałek:    9.00 – 14.00
Wtorek:    9.00 – 14.00
Środa:  10.00 – 17.00
Piątek:  10.00 – 17.00

Podczas zamknięcia biblioteki dla czytelników nie 
próżnowaliśmy wprowadzając nowości książkowe 
do katalogu komputerowego, opracowując je i 
przygotowując dla czytelników. 
Aplikowaliśmy o dofinansowanie z programu ob-
sługiwanego przez Instytut Książki „Promocja czy-
telnictwa 2021” na zajęcia dla dzieci, konkursy i 
spotkania autorskie dla różnych grup wiekowych. 
W ostatnim czasie zakupiliśmy 563 nowości książ-
kowe, które czekają na Państwa w bibliotece. 
Serdecznie zapraszamy do odwiedzin.

Spotkanie z policjantem i weterynarzem
W dniach 6 i 7 października 2020 roku w bibliote-
ce odbyły się zajęcia z weterynarzem i policjantem. 
Podczas pierwszych zajęć policjant dzielnicowy Pan 
Sebastian Molik opowiadał dzieciom z klasy 2b z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu o pra-
cy w Policji i umundurowaniu policjanta na służbie. 
Ważnymi tematami poruszonymi na spotkaniu były: 
zasady zachowania się przy agresywnym psie, zasady 
bezpieczeństwa w aucie, zasady bezpiecznego poru-
szania się po drodze. Dzieci były aktywne, zadawały 
policjantowi pytania na ciekawiące je tematy i odpo-
wiadały na pytania skierowane do nich.
Drugie zajęcia przeprowadziła Pani weterynarz Anna 
Chłosta z Gabinetu Weterynaryjnego „Hababa” w 
Ogrodzieńcu. W zajęciach wzięły udział dzieci z klasy 
2a  z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzień-
cu. Sympatyczna Pani weterynarz przyprowadziła na 
zajęcia swojego psa. Dzieci miały okazję pogłaskać 
zwierzę i posłuchać bijącego serca zwierzaka za po-
mocą stetoskopu.
Pani Anna opowiadała dzieciom o swojej pracy, o tym 

jak należy dbać o zwierzęta, o tym z jakimi zwierzę-
tami miała do czynienia. Uczestnicy zajęć otrzymali 
od Pani weterynarz kartki z wydrukowanymi psami. 
Mieli za zadanie pokolorować na czerwono miejsca, 
w których nie należy głaskać psa; a na zielono miej-
sca, w których można go głaskać. W nagrodę Pani 
Anna obdarowała dzieci smakołykami dla ich pupili.
Dzieci były bardzo aktywne, zadawały Pani wetery-
narz pytania na ciekawiące je tematy, odpowiadały 
na pytania skierowane do nich i opowiadały swoje 
własne historie.
Uczestnicy obu spotkań otrzymali słodkie poczęstun-
ki i mieli szansę obejrzeć zmodernizowany Dział dla 
Dzieci i Młodzieży.

Spotkania odbyły się w ramach projektu: „Bibliote-
ka łączy pokolenia - modernizacja działu dla dzieci i 
młodzieży” o wartości 21155zł, który został zrealizo-
wany w ramach programu Moja Mała Ojczyzna przy 
wsparciu finansowym z Fundacji Banku Gospodar-
stwa Krajowego im. J.K. Steczkowskiego.
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GOŚĆ GAZETY OGRODZIENIECKIEJ

Został pan zaproszony do naszej gminy 
przez fundację Europa House, która we 
współpracy z MiG Ogrodzieniec, MGOKiS 
oraz Spółką „Zamek” realizuje projektu 
„Teraz jest nasz czas”. 

Moim zadaniem jest przygotować, nagrać i za-
prezentować pięć trzydziestominutowych pro-
gramów kulinarnych,  w których zmierzę się z 
jurajskimi potrawami. Postaram się zademon-
strować współczesne, może i autorskie, wersje 
jurajskich gastronomicznych klasyków, wśród 
których mamy prażonki, zupę z maślaków, 
„kućmok”, świąteczne kluski z makiem i oczy-
wiście … kluski „pałą bite”. Prażonki zapewniły 
mi zresztą wejście do finału Masterchefa.

No właśnie. Jak zaczęła się ta „smaczna” 
przygoda z programem  MasterChef?
Do udziału w programie namówili mnie znajo-
mi. Było to w tym roku prostsze, ze względu na 
castingi online. Po wysłaniu zgłoszenia, zresztą 
w ostatnim dniu, wszystko potoczyło się bardzo 
szybko. Choć przyszła chwila niepewności, czy 
dam radę. W programie liczyła się kreatywność. 
Podczas przygotowywania dań skupiałem się 
na tym, żeby było smacznie. Zadawałem sobie 
pytanie: czy mnie to danie będzie smakować? 
Starałem się gotować tak, jakbym zaprosił ju-
rorów do siebie na kolację. Edycja była wyjąt-
kowa, bo mocno stawialiśmy na polskie sma-
ki. Od pierwszego dnia zaprzyjaźniliśmy się z 
wszystkimi uczestnikami. Tworzyliśmy bardzo 
zgraną grupę. Do dziś utrzymujemy kontak-
ty, oczywiście przez panująca pandemię, nie 
mogą to być kontakty bezpośrednie, ale na 
szczęście są telefony i Internet.

Zawodowo nie zajmuje się pan gotowa-
niem. Skąd więc ta kulinarna pasja ?
Odkąd pamiętam zawsze lubiłem pomagać 
mamie w kuchni. Jako małe dziecko towarzy-
szyłem jej w kulinarnych zmaganiach. Gdy się 
usamodzielniłem i wyprowadziłem z domu, 
swoją pasję postanowiłem rozwijać. Lubię 
dobrze zjeść, a kuchnia daje mi odpoczynek, 
szczególnie gdy wracam z pracy.  

Pana ulubiony przepis, popisowe danie 
to…?
Pomysł na kotlet schabowy, za który pani Magda 
Gessler włożyła mi na głowę koronę „króla scha-
bowego”. Jest to schabowy z kością, puree 
ziemniaczano – chrzanowe, młoda kapu-
sta z boczkiem i pieczarkami. Moją innowa-
cją było puree z chrzanem. Chyba udało mi się 
przełamać standardowe spojrzenie na ten kuli-
narny przebój obecny w każdym polskim domu.

Oprócz gotowania, „łamania przepisów” i 
eksperymentowania, czym pasjonuje się 
Rafał Fidyt? 
Bardzo lubię podróże, ale w czasie pandemii, 
niestety, ta forma spędzania wolnego czasu od-
padła. Ponadto nie pracowałem przez trzy mie-
siące – moja fabryka miała przestój ze względu 
na pandemię, więc poświęciłam się kuchni. Za-
cząłem kombinować i eksperymentować z dania-
mi, smakami i postanowiłem zademonstrować 
te swoje pomysły w programie kulinarnym.

A jakie wrażenia z pobytu na Ogrodzieniec-
kim Zamku?
Znam to piękne miejsce. Mam znajomych w Za-
wierciu – Agnieszkę i Dominika, których serdecz-
nie pozdrawiam. Podoba mi się ta okolica, lubię 
tu przyjeżdżać. Cieszę się, że właśnie tu zrealizu-
ję swój program kulinarny.
Nam też podoba się ten pomysł. Życzymy 
dalszych sukcesów i czekamy na pierwszy 
odcinek Pańskiego programu.  

*Rafał Fidyt, trzydziestoośmiolatek z Tychów. 
Z wykształcenia jest technologiem żywności, ale  
pracuje w branży motoryzacyjnej. Został jednym 
z finalistów popularnego programu kulinarne-
go, w którym swoim kunsztem i umiejętnościa-
mi popisują się kucharze-amatorzy. Ich zmaga-
nia ocenia jury: Magda Gessler, Anna Starmach 
i Michel Moran. 
Z panem Rafałem udało nam się porozmawiać, 
korzystając z okazji, że Mistrz został zaproszony 
na  Ogrodzieniecki Zamek, gdzie w ramach reali-
zacji projektu „Teraz jest nasz czas” przygotował 
kilka kultowych jurajskich potraw. 
*W ramach projektu „Teraz jest nasz czas”, 

realizowanego przez fundację Europa House, zo-
staną przeprowadzone także inne zajęcia. Wśród 
nich zaproponowano Seniorom: warsztaty 
sportowe pod hasłem: „Seniorze, bądź zdrów!”, 
konsultacje psychologiczne, godzinny wirtualny 
spacer po Ogrodzienieckim Zamku, warsztaty rę-
kodzieła i opisane powyżej warsztaty kulinarne 
prowadzone przez Rafała Fidyta. 

Królewski schabowy  
a kluski „pałą bite”

Z Rafałem Fidytem, jednym 
z finalistów  9. edycji  MasterChefa, 

rozmawia Joanna Piwowarczyk

Drodzy Seniorzy, Fundacja EUROPA HOUSE  we 
współpracy z Gminą Ogrodzieniec oraz Miejsko-

Gminnym Ośrodkiem Kultury  
i Sportu w Ogrodzieńcu zachęcają do udziału  

w projekcie!

Śledźcie nasze strony! Szczegółowe informacje 
udzielane są pod nr telefonu: 32 67 32 044

Program realizowany w ramach 
ASOS 2014-2020. 

Rządowy Program na Rzecz aktywności społecznej 
Osób Starszych 

na lata 2014-2020. 

• seniorze bądź zdrowy – warsztaty sportowe 
on line dla seniora

• telewsparcie psychologiczne
• interaktywne zwiedzanie zamku - online
• jem zdrowo, żyje zdrowo - tele kurs 

gotowania
• warsztaty z rękodzieła – on line
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Małgorzata Zamora

Z okazji 102 rocznicy odzyska-
nia niepodległości przez Polskę 
uczniowie klas I-III bardzo aktyw-
nie uczestniczyli w konkursie pla-
stycznym.

Tegoroczny konkurs rozegrano w dwóch katego-
riach: I kategoria - skierowana do pierwszaków 
oraz II kategoria - uczniowie klas II i III, których 
celem było opracowanie komiksu, nawiązujące-
go do najważniejszych wydarzeń z dziejów Pol-
ski.
Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, 
wpłynęło bardzo dużo pięknych prac.
Podstawowym kryterium przy ocenie prac była 
oryginalność w ujęciu tematu oraz samodziel-
ność wykonania.

I KATEGORIA
I miejsce zajęły prace wykonane przez Alicję Ja-
noskę oraz Kacpra Karwowskiego,
II miejsce - Anna Kupś i Wojciech Domagała,
III miejsce - Maja Selejdak i Emilia Rybicka.
Wyróżnienia zdobyły prace: wykonane przez 
uczniów klasy Ia i Ib:
Mikołaj Kolanko, Paulina Hutnik, Leon Danielski, 
Borys Biedak, Antek Lipka, Kacper Grzebieluch, 
Maria Selejdak, Julia Kaczmarska, Tomasz Pluta, 
Hanna Buda, Oliwia Biedak.
II KATEGORIA
I miejsce - Sandra Wdowik, Jakub Kania
II miejsce - Józef Pocztowski, Pawalec Kalina, 
Mateusz Oleś
III miejsce - Nikola Szatan, Milena Ekiert
Gratulujemy wszystkim uczestnikom kon-
kursu!

Piękna nasza Polska cała - 
finał konkursu

OGRODZIENIEC
Izabela Szczygieł

Wiktoria Sikora 
uczennica klasy 8a otrzymała wyróżnienie 
za wiersz pt. Chcę żyć 
w XII Wojewódzkim Konkursie Poetyckim 
„Pamięci Haliny Poświatowskiej”pod ho-
norowym patronatem Śląskiego Kuratora 
Oświaty.

Miłość i śmierć to główne tematy poezji Haliny 
Poświatowskiej. 
Poetka urodziła się w Częstochowie, zmarła ma-
jąc zaledwie 32 lata. 
Całe jej życie podporządkowane było chorobie 
serca, pragnęła jak najlepiej wykorzystać dany 
jej czas. Tak opisywano twórczość poetki:
,,Jest w jej wierszach wielki apetyt na życie. Wiel-
ki apetyt na miłość. Uwielbiała stan zakochania”.
 
Wiktoria Sikora o poetyckim wyróżnieniu 
i swojej fascynacji poezją:
Moja przygoda z samą poezją trwa już bardzo 
długo, zawsze  wiersze otaczały moje życie. Już 
od pierwszej  klasy szkoły  podstawowej uczest-
niczyłam w licznych konkursach recytatorskich, w 
których osiągałam sukcesy.
Pomyślałam, że mój udział w konkursie bę-
dzie bardzo fajną przygodą, ponieważ nigdy 
nie próbowałam swoich sił w piasniu wierszy, a 
twórczość poetki jest mi bardzo bliska. Podczas 
tworzenia mojego wiersza odkryłam, że to bar-

A jednak potrzeba mi twoich słów
i trzeba twojej pamięci...

Halina Poświatowska

dzo trudna sztuka, co chwilę wpadałam  na różne 
nowe pomysły, przez co zmiany były wprowadza-
ne co godzinę. 
Wiersz  pt.,, Chcę żyć” powstał  w niespełna 3 dni,  
byłam bardzo z niego i siebie dumna. 
Od czasu wysłania wiersza organizatorom kon-
kursu czułam  w sobie niedosyt, więc kupiłam 
zeszyt, w którym zaczęłam dalej tworzyć. Miesiąc 
później otrzymałam  wyniki konkursu z gratulacja-
mi za wyróżnienie. Moja radość nie znała granic! 
Dostałam dużo gratulacji oraz słów skłaniających 

do tworzenia. To jeszcze bardziej zainspirowało 
mnie do dalszego pisania. Kto wie, może kiedyś 
wydam swój własny tomik poezji?
Gratulujemy Wiktorii  udanego debiutu po-
etyckiego i niezwykłej wrażliwości na słowo. 
Przedstawiamy Państwu nagrodzony wiersz.

Wiktoria Sikora

Chcę żyć
Chcę żyć, choć życie prowadzi mnie do śmierci

Chcę żyć, choć muszę być gotowa na śmierć
Czas nie jest moim przyjacielem

Biegnie 
A ja wolę wolno kroczyć

Szybko przewija strony mojego życia 
A ja wolę wolno je czytać

Życie szybkie jest
Niewystarczalne

Jego przemijanie jest niczym kwiat róży
Który mocno trzymam w ręce

Jego kolce ranią mnie
Ale piękno odbiera mi mowę
Nic nie może trwać wiecznie

Róża kiedyś zwiędnie
Więc ja postaram się wykorzystać jej piękno

Nim czas mnie dogoni
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GIEBŁO
Iga Łypaczewska

W ostatnim czasie, pod nieobecność uczniów, w 
Szkole Podstawowej w Gieble przeprowadzono 
kilka remontów. Wyremontowana została sala 
gimnastyczna. Zostały położone nowe tynki, 
pomalowano ściany, parkiet i drabinki, zamon-
towano nowe kosze do koszykówki i usunięto 
stare kraty z okien. Zostały one zastąpione no-
woczesnymi przezroczystymi foliami, które za-
pewnią bezpieczeństwo uczniom. Końcowym  
akcentem będzie  namalowanie sportowych 
symboli na ścianach.

Trwa również remont świetlicy, która składa się z 
trzech pomieszczeń. W jednym z nich wyodrębnio-
na została strefa chilloutu. Znajduje się tutaj efek-
towna kanapa i wygodne pufy. Obecnie z tej strefy 
relaksu korzystają przedszkolaki i są  z tego bardzo 
zadowolone. 
W drugim pomieszczeniu mamy strefę ciszy, gdzie 
można usiąść przy stoliku i odrobić lekcje albo po-
grać w gry planszowe czy coś namalować. Trzecie 
pomieszczenie jest przeznaczone do zabawy różny-
mi klockami, pooglądania filmów albo pogrania w 
gry komputerowe. Ściany zostały pomalowane na 
jasne kolory i planujemy je jeszcze ozdobić koloro-
wymi malowidłami, żeby uczniowie miło spędzili 

czas po lekcjach. Pomalowaliśmy również jadalnię 
i zamierzamy ją ciekawie ozdobić.
Przerwa spowodowana zdalnym nauczaniem zo-
stała wykorzystana do tego, by ozdobić wesołymi 
rysunkami salę oddziału przedszkolnego „Smer-
fy”.
Dzięki Pani Burmistrz – Annie Pilarczyk i Pani 
Dyrektor MGOKiS - Karolinie Matuszewskiej 
została oddelegowana do naszej szkoły Pani 
Marta Lipka - utalentowana plastycznie in-
struktorka z domu kultury, która pięknie ozdo-
biła ściany naszym najmłodszym przedszkola-
kom. Gorąco za to dziękujemy.
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Agnieszka Synoradzka

Konkurs fotograficzny

Na przełomie września i października w 
naszej szkole odbył się konkurs fotogra-
ficzny „Magiczne zakątki naszej okolicy”. 
zorganizowany przez bibliotekę szkolną 
oraz Panią Katarzynę Łachan. Zgłoszo-
no w sumie 26 fotografii, a spośród ich 
autorów komisja konkursowa wyłoniła 
zwycięzców.
Wyniki przedstawiają się następująco:
I miejsce: Alicja Wojdas z klasy IV
Oliwia Ładoń z klasy VII
II miejsce: Paulina Kaziród z klasy VI
Mikołaj Jurczak z klasy VI
Oliwia Luboń z klasy IV
III miejsce: Mikołaj Stefański z klasy VII
Oliwia Żak z klasy VII
Karolina Wiechetek z klasy VII

Gratulujemy zwycięzcom i bardzo dziękujemy za udział w konkursie.  
Nagrody dla uczniów zostaną rozdane, gdy sytuacja się unormuje.  

Zachęcamy do podziwiania całej galerii w zakładce:
 www.spryczow.ogrodzieniec.pl/kategorie/okolice
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Anna Barczyk

Martyna Brożek

Pasowanie na ucznia

W tym roku mamy wyjątkową pierwszą klasę - szóstkę 
wspaniałych chłopców, którzy dzielnie uczyli się wierszy, 
piosenek i wytrwale pracowali podczas prób. Chłop-
cy ubrani w galowe stroje, przepiękna dekoracja sali 
gimnastycznej , przygotowany sprzęt nagłaśniający - to 
wszystko po to, aby ślubowanie wypadło jak najbardziej 
uroczyście.
Uczniowie przedstawili program artystyczny opowia-

dający o nich samych. Wzorowo zaprezentowali swoje 
umiejętności recytatorskie i wokalne. 
Najważniejszym momentem było pasowanie chłopców 
przez Panią Dyrektor na pełnoprawnych uczniów naszej 
szkoły. Dla Pani Dyrektor był to również wyjątkowy dzień 
- po raz pierwszy miała przyjemność wykonywać to mia-
nowanie. 
Tradycyjnie Wychowawczyni oraz Rodzice Pierwszokla-

sistów wręczyli uczniom upominki ,które będą pamiąt-
ką tego wydarzenia. Te ważne chwile związane ze szko-
łą utkwią uczestnikom na długo w pamięci. Na pewno 
uczniowie będą się starali „swoim zachowaniem i na-
uką sprawiać radość Rodzicom i Nauczycielom.

Gmina ufundowała wszystkim pierwszoklasi-
stom rogi obfitości.

W środę, 21 października 2020 roku odbyła się w naszej szkole bardzo ważna uroczystość - Pasowa-
nie na Ucznia. Uczniowie klasy pierwszej wraz z pomocą uczniów klasy IV przygotowywali się do tej 
uroczystości od początku roku szkolnego pod okiem swojej wychowawczyni - Pani Barbary Tworek. 

PRZEDSZKOLE

W piątek 27.11.2020r. nasze 
przedszkolaki w nawiązaniu do 
tradycji Andrzejkowej czarowały i 
wróżyły niczym w Hogwarcie, a co 
najważniejsze w pełnej gotowości 
i wystrzałowych kreacjach stanęły 
do zabawy. 

W każdej sali odbywały się tańce, wróżby, kon-
kursy  i poczęstunek . Nie obeszło się bez trady-
cyjnego lania wosku, wróżenia z kart, przestawia-
nia butów przez próg, czytania księgi przyszłości 
i losowania imion przyszłych sympatii. Było przy 
tym  dużo, dużo radości i zabawy. A oto fotogra-
ficzny skrót wydarzeń z tej imprezy.

Z ostatniej chwili! 
W przedszkolu w Ogrodzieńcu odbywały się czary!



28 29gazetagazeta gazetagazeta
OGRODZIENIECKA OGRODZIENIECKA

3 0  l a t  G a z e t y  O g r o d z i e n i e c k i e j 3 0  l a t  G a z e t y  O g r o d z i e n i e c k i e j

1,5m

Oliwia
córka Roksany i Sebastiana 

zam. w Ogrodzieńcu

Gmina Ogrodzieniec serdecz-
nie wita naszych małych miesz-
kańców - życzymy zdrowia dla 
pociech i ich rodziców oraz 
samych sukcesów w dalszym 
życiu.
USC w Ogrodzieńcu zachęca do 
nadsyłania zdjęć nowo naro-
dzonych mieszkańców Gminy.

SKARBY 
OGRODZIEŃCA

POKOLORUJ MNIE
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Co słychać u naszych 
Jurajskich Maluszków? 

Joanna Piwowarczyk Gminny Żłobek Jurajskie Maluszki

Pięknie i kolorowo jest w naszej nowej gminnej 
placówce, a maluszki mają zajęć co niemiara. 
Każdy dzień to dla nich niespodzianka. Wesołe 
zabawy w grupach, prace manualne, spacery na 
świeżym powietrzu, zabawy na placu zabaw, a 
urodziny maluszka to już pretekst do wspólnej 
„imprezy”.
Ostatnio u naszych maluchów odbyła się nie-
zwykła uroczystość – pasowanie na Żłobkowicza. 

W tym dniu Jurajskie Maluszki wyglądały pięk-
nie i dostojnie w swoich uroczystych strojach. 
Punktem kulminacyjnym był akt pasowania 
dokonany przez Panią Dyrektor, która czarodziej-
skim ołówkiem zamieniła wszystkie dzieciaki na 
Prawdziwych Żłobkowiczów. 

  Każde dziecko otrzymało pamiątkowy dyplom 
z okazji pasowania. Nie zapomniano też o pa-
miątkowych fotografiach. Gratulujemy Rodzicom 
wspaniałych pociech, a dzieciom życzymy wielu 
radosnych chwil w naszym żłobku.
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W przedświątecznym czasie w naszych parafiach pojawiły się szopki Bo-
żonarodzeniowe. Figury do szopek ufundowała Gmina Ogrodzieniec,  
a  wykonaniem i zamontowaniem zajęło się Przedsiębiorstwo Komunalne 
Ogrodzieniec sp. o.o.

Szopki i anioły

To dla Was Kochani Mieszkańcy! Liczymy iż nowa odsłona ronda w Ogrodzieńcu i Placu Jurajskiego 
w Podzamczu pozwoli choć na chwilkę zapomnieć o ciężkim dla nas wszystkich czasie.

IDĄ ŚWIĘTA Czyż nie jest PIĘKNIE?

Z wiadomych przyczyn VII Edycja Jarmarku 
Bożonarodzeniowego w Ogrodzieńcu przy-
jęła inną formułę niż zwykle. Zdając sobie 
sprawę przez ile miesięcy rzemieślnicy i 
drobni producenci przygotowywali się do 
okresu przedświątecznego i Jarmarków Bo-
żonarodzeniowych, Dom Kultury otwarł Wir-
tualny Jarmark Bożonarodzeniowy 2020.   

Wydarzenie, do którego może dołączyć każ-
dy kto pragnie sprzedać swoje wyroby.
  Udział w wydarzeniu może wziąć każdy 
kto chce zaprezentować m.in. rękodzieło, 
dekoracje świąteczne, biżuterię czy wyroby 
drewniane. Lista wystawców wraz z opisem 
i galerią jest na   bieżąco aktualizowana na 
stronie www.mgokis.ogrodzieniec.pl, www.

ogrodzieniec.pl oraz portalach społecz-
nościowym facebook Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu 
oraz Gminy Ogrodzieniec. 
Prezentacje kolejnych wystawców będą po-
jawiać się do 23 grudnia. Dzięki temu miesz-
kańcy będą mogli obejrzeć asortyment i 
otrzymają dane kontaktowe wystawców.

Trwa Wirtualny Jarmark 
Bożonarodzeniowy...
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Koło Łowieckie „Antylopa”
Koło Łowieckie „Antylopa” w Chechle w wyniku  otwartego konkursu na realizację zadań własnych 
Gminy Ogrodzieniec w zakresie ochrony środowiska naturalnego pod nazwą: „Ochrona środowiska 
naturalnego w 2020 r.” otrzymało dofinansowanie na podejmowanie działań mających na celu zacho-
wanie środowiska naturalnego w jak najlepszym stanie
 i przywracanie równowagi przyrodniczej na terenie Gminy Ogrodzieniec.  W ramach swojej działalno-
ści Koło Łowieckie w dniu 27.10.2020 r. w okolicach Śrubarni i Żelazka wypuściło 135 sztuk bażantów. 
Planowano zaangażować w tą akcję uczniów Szkoły Podstawowej w Ryczowie jednak ze względu na 
obecną sytuację epidemiologiczną prelekcje w terenie zostały przełożone. 

Martyna Duda

We wrześniu, przy pięknej pogodzie, Koło Łowieckie „Darz Bór” w Ogrodzieńcu wypuściło 200 sztuk 
bażantów w rejonie łąk i remiz śródpolnych na wysokości ul. Narutowicza w Ogrodzieńcu. Koło reali-
zuje w ten sposób 5-letni plan introdukcji bażanta na terenie gminy Ogrodzieniec przy wsparciu gmi-
ny i Pani Burmistrz Anny Pilarczyk. Bażanta charakteryzuje wyraźny dymorfizm płciowy: upierzenie 
koguta jest jaskrawe z metalicznym połyskiem a kury beżowo-brązowe o charakterze ochronnym. Naj-
większym naturalnym zagrożeniem dla populacji bażanta są drapieżniki jak lis i kuna. Miejsce wy-
puszczenia bażantów zostało dobrane pod kątem najlepszych warunków do bytowania i liczymy, że 
wypuszczone ptaki zainicjują nowe, dziko żyjące populacje bażantów na terenie Ogrodzieńca. Dzięku-
jemy gminie Ogrodzieniec i Pani Burmistrz za wsparcie projektu.

Zarząd Koła Łowieckiego „Darz Bór” w Ogrodzieńcu

Darz BórKOŁA ŁOWIECKIE

28 listopada odbył się wykład „Pogoda. Nasz przyjaciel czy wróg?”,  Na-
uczyliśmy się jak obserwować pogodę? Co to jest klimat? Skąd się bierze 
deszcz? Dlaczego wieje wiatr?
Odpowiedzi na te wszystkie pytania  udzielił red. Tomasz Zubilewicz.
Wydarzenie odbyło się w formie online.  Przypomnijmy, że Red. Tomasz 
Zubilewicz to dziennikarz, prezenter telewizyjny i radiowy, aktor, nauczy-
ciel i przedsiębiorca. Aktualnie jest prezenterem pogody w trzech sta-
cjach telewizyjnych: TVN, TVN24 oraz TVN Meteo.

Następne wykłady odbędą się:
Grudzień 2020
19 grudnia 2020 „Barwny świat motyli” – mgr Maciej Kupczak. 

Rok  Akademicki 2020/2021 – to VII  Rok Uniwersy-
tetu Dziecięcego w Ogrodzieńcu.  Niestety w związ-
ku z pandemią COVID-19 – wszystkie wykłady będą 

odbywać się jak na razie on –line.
 Wiadomości na temat wykładów będą umieszczane 

na bieżąco na stronach www.ogrodzieniec.pl oraz 
na stronach fb

Styczeń 2021
16 stycznia 2021 r. Czy trudno jest wyprodukować skuteczny lek?” – prof. 
Armand Cholewka.

30 stycznia 2021 r. „Dziennikarz na froncie. Od działań wojennych po naj-
wyższe góry świata” – red. Robert Jałocha.

Beata Stypa - Rus
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SOŁECTWA

Joanna Piwowarczyk

Komputery 
dla sołectwa 
Podzamcze

Proszę opowiedzieć o sołectwie Podzamcze 
– przybliżyć Czytelnikom jaki charakter ma 
ta miejscowość, ilu liczy mieszkańców? Czym 
możecie się pochwalić?
Podzamcze to miejscowość typowo turystycz-
na. Na dzień 12.11.2020 rok liczy 962 miesz-
kańców. Mamy trzy hotele i wiele kwater agro-
turystycznych. Pochwalić się możemy pięknym 
krajobrazem, wieloma zabytkami i szlakami 
turystycznymi. U nas sezon turystyczny mamy 
przez cały rok – może zimą jest on trochę ogra-
niczony, ale latem turyści przybywają z kraju i 
zagranicy, aby obejrzeć ruiny Zamku Ogrodzie-
nieckiego, Gród na Górze Birów, Sanktuarium 
Matki Bożej Skałkowej. Turyści są bardzo zain-
teresowani naszym Sanktuarium, pytają o dro-
gę, gdyż chcą zobaczyć słynny obraz w skale.
Jakie plany (inwestycje, prace) przewiduje 
Pan w sołectwie? Co pilnego jest do zrobie-
nia?
Inwestycje to drogi. W chwili obecnej na ukoń-
czeniu jest ulica Krótka. W planach - ulica Skał-
kowa, następnie Zwycięstwa. W planach jest 
także przebudowa ulicy Birowskiej i Zuzanka. 
Plan ulicy Birowskiej jest już wykonany – w 
chwili obecnej roznoszę oświadczenia, w któ-
rych właściciele są informowani o inwestycji. 
Z chwilą, gdy wszystkie oświadczenia zostaną 
podpisane ruszy inwestycja. Są jeszcze inne 
drogi, które wymagają modernizacji, m.in. 

ulica Bonerów, której wykonanie zostało odło-
żone w czasie. Przydałyby się także chodniki 
wzdłuż całej ulicy Krakowskiej. Jeżeli chodzi 
o coś pilnego do zrobienia – to mieszkańcy 
zgłaszają, że przydałby się w Podzamczu ja-
kiś dodatkowy sklep, np.dyskont spożywczy, 
szczególnie w sezonie letnim, gdy do naszej 
miejscowości przybywa wielu turystów i dwa 
sklepy to za mało. Ułatwiłoby to życie naszym 
mieszkańcom i turystom.  
Moim marzeniem jest ukończenie remontu 
dachu na kapliczce przy ulicy Zamkowej. Jest 
to bardzo ładny, wiekowy obiekt sakralny, któ-
ry wymaga remontu. Mamy zakupioną blachę 
nierdzewną wraz z podbitką, płytki z piaskowca 
na posadzkę oraz tynk mineralny, ale nie mo-
żemy wykonać prac ze względu na nieuregulo-
wany stan prawny kaplicy – obecnie toczy się 
sprawa w sądzie o ustanowienie właściciela. 
Chciałbym, aby kapliczka wróciła do swojej 
świetności, została odrestaurowana i cieszyła 
oko mieszkańców i turystów. 
Jak układa się współpraca z Radą Sołecką. 
Proszę wymienić członków tej rady. 
Współpraca z Radą Sołecką układa się dobrze. 
Każdy z nas ma inny punkt widzenia, czasami 
się ścieramy, ale w konsekwencji dochodzimy 
do punktu wspólnego. Członkowie Rady Sołec-
kiej to: Grażyna Gołuchowska, Michał Kusiak, 
Andrzej Mirocha, Lech Jaros, Adam Słowik. 

Czy mieszkańcy chętnie angażują się w życie 
sołectwa? Czy zgłaszają jakieś własne propo-
zycje?
Część społeczeństwa jest bardzo zaangażo-
wana. Są to mieszkańcy, którzy uczestniczą w 
zebraniach sołeckich i zgłaszają własne propo-
zycje.
Pełni Pan także funkcję Prezesa OSP Podzam-
cze. Jest Pan strażakiem-ochotnikiem. Skąd 
taka pasja? 
Mogę powiedzieć, że z dziada – pradziada 
jesteśmy w straży. Interesowało mnie to od 
dziecka. Wstąpiłem do Państwowej Staży Po-
żarnej w Katowicach, gdzie pracowałem do 
emerytury. Obecnie pełnię funkcję prezesa 
OSP w Podzamczu. Dzielę swoją pasję między 
wykonywaniem obowiązków sołtysa i życiem 
rodzinnym. W swoich działaniach wspiera 
mnie moja rodzina – żona i syn, za co jestem 
im bardzo wdzięczny.
Dziękuję za rozmowę

Dwa laptopy zakupione w ramach nagrody „Naj-
lepsza miejscowość powiatu zawierciańskiego 
2020” zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego 
Sołectwa Podzamcze zostały przekazane dzie-
ciom mieszkańców Podzamcza uczęszczającym 
do Szkoły Podstawowej Fundacji „Elementarz” w 
Podzamczu!
W uroczystym przekazaniu sprzętu uczestniczyli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec- Anna 
Pilarczyk, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu- Michał Kusiak oraz Sołtys Podzam-
cza- Jarosław Gruca. Gratulujemy!

PODZAMCZE

PODZAMCZE

SOŁECTWA

Rozmawiała Joanna Piwowarczyk

Rozmowa z Jarosławem Grucą, 
sołtysem Podzamcza
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Skała Kapelusz – znajduje się w Podzamczu w szczyto-
wych partiach Góry Janowskiego przy drodze dojazdo-
wej do Hotelu SPA  Poziom 511. Wraz ze skałą znajdu-
jącą się po lewej stronie zwaną Grań za Kapeluszem 
tworzą bramę skalną. Kapelusz to baszta skalna ma 
pionowe ściany o wysokości 11-14 m. Wspinacze po-
prowadzili  7 dróg i określili stopień trudności V+ do 
VI.3 w skali Kurtyki

Zakochaj się w skałach  GMINNE KRAJOBRAZY
Mariusz Osys Wielbłąd, Kapelusz, Grań za kapeluszem

Skała wielbłąd -znajduje się w lesie w  miejscowości 
Podzamcze w Gminie Ogrodzieniec. Jest ostatnią 
skałą w zwartym szeregu skał odbiegających na pół-
nocny wschód od hotelu SPA Poziom 511 na Górze 
Janowskiego. Jest to kilka położonych obok siebie i 
częściowo połączonych skał. Wspinacze skalni wyróż-
niają wśród nich turnie: Soczewka, Demon, Wielbłąd 
I, Wielbłąd II, Wielbłąd III, Wielbłąd IV na mapie o 
nazwie – Schroniska obok Zamku. Znajduje się 25 
dróg wspinaczkowych o trudnościach IV do VI.7 w 
skali Kurtyki. Wysokość skał od 11-20 m, a u podsta-
wy niewielkie schroniska pochodzenia kresowego.

Grań za Kapeluszem – znajduje się w Podzamczu 
w sąsiedztwie z Kapeluszem tworzy bramę skalną. 
Wysokość skały 11-15 m.  Są to trzy skały Grań za 
Kapeluszem I, Grań za Kapeluszem II, Grań za Kape-
luszem III. Wspinacze skalni poprowadzili na nich 20 
dróg wspinaczkowych o stopniu trudności IV do VI.6 
w skali Kurtyki.

WIELBŁĄD
KAPELUSZ GRAŃ ZA KAPELUSZEM

Piłsudski i premier Sławek w PodzamczuPISZĄ O NAS

Na pionowym zdjęciu widać z kolei dzisiejsze Sanktuarium Maryjne w Skałce w Po-
dzamczu. Zdjęcie wykonano 22 lipca 1930 roku, w tym dniu Ogrodzieniecki zamek 
zwiedzał marszałek Józef Piłsudski, towarzyszyli mu Walery Sławek - ówczesny pre-
mier oraz Stanisław Car - minister sprawiedliwości. Gazeta Polska, 23 lipca 1930 
donosiła o wypadku do jakiego doszło podczas tej wycieczki, otóż, na łące przed 
kapliczką, potknął się i złamał rękę premier Walery Sławek. Kuzyn Walerego Sławka 
był w tym czasie proboszczem w Gieble, stąd jego częste wizyty w naszych okolicach, 
w latach 1928-33 brał udział w inauguracji i zakończeniu roku szkolnego w Ogro-
dzieńcu i Pilicy. 
Gazeta Polska, 1930r. Na łące przed kapliczką w Podzamczu potknął się i złamał 
rękę premier Walery Sławek.
Zdjęcie obecnego Sanktuarium Maryjnego   w Podzamczu. Wykonane w 1930 roku, 
gdy przebywał tu Józef Piłsudski i Walery Sławek.

Dziennik Zachodni 
19 czerwca 2020

Autor artykułu: Anna Dziedzic

W Dzienniku Zachodnim z dnia 19 czerwca 
2020r. pojawił się ciekawy artykuł, w którym 

autorka Anna Dziedzic opisuje zdarzenie z dnia 
23 lipca 1930 roku, które miało miejsce  

w Podzamczu.
Poniżej przytaczamy fragment artykułu oraz 

zdjęcie  ze zbiorów Narodowego  
Archiwum Cyfrowego. 
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Z KSIĘGI KONDOLENCYJNEJ

Panu Leszkowi Janusowi
Sołtysowi Ryczowa

wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu śmierci 

BRATA

Pani Bożenie Mikulskiej
oraz Rodzinie i Bliskim 

przekazujemy wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

 MAMY
śp. Zofii Wnuk 

nauczyciela i wychowawcy,
wieloletniego pracownika Szkoły Podstawowej w Ryczowie 

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
Przewodnicząca Rady

Małgorzata Janoska

Druhowi Pawłowi Grobelakowi 
wieloletniemu Prezesowi OSP w Ogrodzieńcu,

Prezesowi Honorowemu
najszczersze wyrazy głębokiego współczucia i żalu  

z powodu śmierci 

ŻONY
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Anna Pilarczyk
W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

Przewodnicząca Rady
Małgorzata Janoska

Nauczycielka, wychowaw-
ca wielu pokoleń uczniów w 
Szkole Podstawowej w Ryczo-
wie.  Szlachetna i dobra, wraż-
liwa na krzywdę innych ludzi. 
Ofiarna i mająca zawsze na 
względzie dobro innych ludzi, 
nawet własnym kosztem.

Nasza Mama prawie całe życie zawodo-
we poświęciła dla społeczności Ryczowa. 
Przyjechała tu  do  pracy jako młoda nauczycielka w 1962 roku. Wcześniej 
przez 4 lata pracowała w powiecie lwóweckim na Dolnym Śląsku. Była ab-
solwentką Technikum Hodowlanego w Chęcinach oraz Studium Nauczyciel-
skiego w Katowicach na kierunku biologia z chemią.    

W pierwszych latach pracy na terenie gminy Ogrodzieniec pracowała w 
Szkole Przysposobienia Rolniczego w Ryczowie, a następnie od roku 1969, 
aż do przejścia na emeryturę w 1991 r. - w Szkole Podstawowej w Ryczowie. 
Przez wiele lat była kierownikiem świetlicy szkolnej i między innymi, dzięki 
jej staraniom, w latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku uruchomiona 
została stołówka szkolna dla dzieci. Organizowała wiele szkolnych uroczysto-
ści artystycznych, przez długi okres prowadziła chór szkolny i zajęcia teatral-
ne.  Wśród uczniów i ich rodziców cieszyła się wielkim autorytetem. Za pracę 
zawodową odznaczona została  Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką Zasłużony 
dla Rozwoju Województwa Katowickiego, nagrodą Kuratora Oświaty i Wy-
chowania w Katowicach, wielokrotnie nagrodami Inspektora Oświaty i Wy-
chowania oraz dyrektora szkoły. Była osobą otwartą na ludzi. Chętnie dzieliła 
się wiedzą, doświadczeniem i umiejętnościami. Zjednywała sobie innych i 
miała liczne grono przyjaciół.
Była dla nas wzorem w sprawach moralnych. Cechowała ją mądrość i roz-
tropność, zawsze potrafiła dobrać właściwe i sprawiedliwe środki prowa-
dzące do celu. Pokazywała jak mądrze i dobrze żyć. Uczyła nas szacunku do 
innych oraz uczciwości. 

Była podporą i fundamentem naszej rodziny. Służyła radą we wszystkim nie 
narzucając swojej woli. Czuwała nad sprawami domowymi i podpowiadała 
jak rozwiązywać problemy. Troskliwa, zapobiegliwa i nieograniczenie dobra 
– taka była nasza Mama.

Nie ma dobrego czasu na odejście z tego świata. Wydaje nam się, że odeszła 
za wcześnie. Ale piękny przykład życia jaki nam dała będzie nam towarzyszył 
dalej i trwał w naszej pamięci. 
Nasza Mama zmarła 29 października br. Była bardzo mocno związana z 
Ryczowem, dlatego też została pochowana na Cmentarzu Komunalnym w 
Ryczowie, obok naszego taty, który zmarł 42 lata temu.

Wszystkim, którzy mimo ograniczeń wynikających z sytuacji epide-
micznej - towarzyszyli nam w ostatniej drodze naszej Mamy, serdecz-
nie dziękujemy. Wyrażamy też wdzięczność za okazane liczne słowa i 
gesty współczucia.

Bożena i Andrzej Mikulscy wraz z córką Anią.

Śp. Zofia Wnuk (1938-2020)

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Bożeny i Andrzeja Mikulskich

z powodu śmierci Mamy

śp. Zofii Wnuk
składa

Elżbieta Stanek

Z żalem żegnamy Panią Zofię Wnuk  
wieloletniego pracownika Szkoły Podstawowej  

w Ryczowie, osobę pełną ciepła, życzliwości i otwartości.  
Taka pozostanie w naszej pamięci. Składamy również wyrazy 

współczucia dla Pani Bożeny Mikulskiej z powodu śmierci 

MAMY
Dyrekcja oraz pracownicy Szkoły Podstawowej w Ryczowie.

Burmistrz Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec

Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej 
w Ogrodzieńcu 

Przewodnicząca Rady
Małgorzata Janoska
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Pani Annie Szlachcie
wyrazy szczerego współczucia i żalu 

z powodu śmierci

Mamy
składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
Przewodnicząca Rady

Małgorzata Janoska

Dla Żony, Dzieci, Teściów, Rodziny i Bliskich Znajomych
z głębi serc płynące wyrazy współczucia z powodu śmierci

Mariusza Żurawskiego
składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
Przewodnicząca Rady

Małgorzata Janoska

WSPOMNIENIE
REDAKCJA

Ojciec Julian Aleksander Szlachta

W poniedziałek 12 października 2020 r. w klasztorze we Włocławku, 
zmarł Ojciec Aleksander Szlachta. Przeżył 91 lat, w Zakonie 72 lata, 

jako kapłan 65 lat.

Ojciec Aleksander Julian Szlachta OFM urodził 
się 27 sierpnia 1929 r. w Gulzowie. Do Zakonu 
wstąpił 14 września 1948 r. w Kętach, pierwszą 
profesję czasową złożył 15 września 1949 r. w Pi-
licy, zaś profesję uroczystą 04 października 1952 
r. w Krakowie. W latach 1951 –1956 studiował 
filozofię i teologię w Instytucie Teologicznym 
Księży Misjonarzy w Krakowie, zaś w latach 1956 
– 1957 kontynuował studia z teologii moralnej w 
ATK w Warszawie. Święcenia kapłańskie przyjął 
5 kwietnia 1955 r. w Krakowie z rąk ks. biskupa 
Franciszka Jopa. Pełnił posługę duszpasterską 
jako spowiednik, kaznodzieja i katecheta oraz 
gwardian, wikariusz i ekonom domu, prefekt 
Kolegium Serafickiego w Wieliczce w klaszto-
rach: św. Antoniego w Warszawie, Wieliczce, św. 
Kazimierza w Krakowie, Zakliczynie, Brodnicy, 
Włocławku, Pińczowie, Pilicy, Kazimierzu Dolnym 
i Brzezinach. Od lipca 2011 r. należał do Wspól-
noty we Włocławku.
W latach 1987 – 1999 był Gwardianem Klasztoru 
w Brzezinach. Ojciec Aleksander Szlachta to m. in. 
inicjator i budowniczy amfiteatru im. Jana Pawła 
II. 31 marca 2007 roku Walne Zebranie członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzezinach nada-
ło ojcu Aleksandrowi tytuł członka honorowego 
OSP Brzeziny.

Ceremonie pogrzebowe odbyły się w sobotę 17 
października w Sanktuarium Matki Bożej Łaska-
wej Niezawodnej Nadziei we Włocławku. Mszy 
św. pogrzebowej przewodniczył Minister Prowin-
cjalny o. Jacek Koman OFM, koncelebrowało 16 
księży, m.in.: wicedziekan dekanatu Włocławek 

I - ks. Henryk Witczak, Wikariusz Prowincji o. 
Rufin Maryjka OFM, miejscowy gwardian i ku-
stosz Sanktuarium o. Mariusz Dębiński OFM. W 
uroczystościach pogrzebowych uczestniczyli rów-
nież: krewny Zmarłego ks. Tadeusz Szlachta oraz 
ks. Jacek Piwowarski.

Zdjęcia z albumu rodzinnego Tadeusza Rozlacha
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Z okazji świąt Bożego Narodzenia

życzę wszystkim Mieszkańcom, by ten czas upłynął  
w atmosferze miłości, wzajemnego zrozumienia  

i ciepła rodzinnego.
Tajemnica Bożego Narodzenia niech wzbogaci łaską, napełni 

pokojem i radością, a blaskiem swym niech oświeca wszystkie dni 
nadchodzącego  Nowego Roku 2021.

Maria Milejska
Radna Powiatu Zawierciańskiego

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia 

życzę Państwu 
zdrowia, siły i nadziei.

Poseł na Sejm RP

Niech ten wyjątkowy czas, 
gdy Słowo Ciałem się staje,

napełni każdego z nas ufnością i otuchą,
abyśmy z rozradowanym 

sercem wkroczyli w Nowy Rok

Ewa Malik
Poseł na Sejm RP

Z okazji
Świąt Bożego Narodzenia

składam najserdeczniejsze życzenia
wyjątkowych i rodzinnych Świąt,

spędzonych bez pośpiechu, trosk i zmartwień.
Niech wszystkie Państwa marzenia,

 plany i zamierzenia doczekają się realizacji, 
a Nowy Rok 2021 obdaruje 

szczęściem, obfitością i pomyślnością.

Poseł na Sejm RP
Wojciech Saługa
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HISTORIA
Maria Lipka-Stępniewska

Ogrodzieniec dawniej i teraz cz.5
Skrzyżowanie ulic Kościuszki i Olkuskiej. Ratusz

Stare zdjęcia są zrobione tuż przed II wojną.
Zdjęcia Ratusza ( to zimowe i to wczesnowiosenne) zrobione są już w latach 40. po przebudowie Ratusza przez Niemców w czasie wojny. 
Ratusz współczesny, pięknie odnowiony przez nowych właścicieli pełni rolę hotelu i restauracji.
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Pierwsze numery GO nie przypominają obecne-
go wyglądu miesięcznika. Były to luźne kartki 
pisane na maszynie, następnie powielane na 
kserokopiarkach i spinane w całość. W czarno-
-białej winiecie widniał napis: Gazeta Ogrodzie-
niecka Wydawnictwo Samorządu Terytorialnego, 
w lewym górnym rogu umieszczony był herb 
gminy. Ilość stron wahała się w granicach od 6 do 
8. Pierwsze nakłady były niewielkie. Wydawano 
200 egzemplarzy miesięcznie. Ustalono, że bę-
dzie to gazetka płatna. W takiej formie od listopa-
da 1990 do maja 1993 roku wydano 9 numerów.

Czerwiec 1993r. Dziesiąte wydanie GO. Ukazało 
się w nowej zmienionej formie i szacie graficz-
nej. Pojawił się kolor zielony. Skład komputerowy 
powierzono Przedsiębiorstwu Top-Art w Ogro-
dzieńcu, natomiast druk zlecono PHUW „AXON” 
w Zawierciu. Przeniesiono także siedzibę redak-
cji z Urzędu Miasta i Gminy do Domu Kultury w 
Ogrodzieńcu.
Pragniemy zamieszczać wszystkie sprawy, które 
są ważne dla mieszkańców naszej gminy, a więc 
informować o pracach Rady i Zarządu, podejmo-
wanych nowych inicjatywach i przedsiębiorczo-
ści, sygnalizować problemy ważne (...) – czytamy 
we wstępnym artykule od redakcji. W dalszej 
części artykułu redakcja zachęca czytelników do 
współpracy, szczególnie osoby z odległych zakąt-
ków gminy, skąd do tej pory niewiele wypływało 
informacji.
Pismo wraz z upływem lat rozwijało się, zmienia-
ło swój wygląd i kształt. Zwiększała się stopniowo 
liczba stron. W roku 1993 wynosiła od 6 do 12. W 
roku 1994 – 8, 1995 – 10, 1996 – 12, 1998 – 16. 
W roku 1998 pojawiła się kolorowa okładka. For-
mat A4. Nakład – 1000 egz. Nadal płatna. Listo-

Gazeta Ogrodzieniecka – historia – 30 lat
Joanna Piwowarczyk Decyzję o utworzeniu gazety podjęła Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwałą nr VI/38/90 

z dnia 12 października 1990 roku. Pierwszy numer ukazał się w listopadzie 1990 roku. 
Zostały w nim zawarte zamierzenia i cele, które przyświecały twórcom nowo powstałego 
pisma. W rubryce Do Czytelników napisano:
Tempo zmian zachodzących zarówno w całym kraju jak i w naszym mieście skłoniło nas 
do szukania sposobów stałego kontaktu między władzami a społeczeństwem. Powstała 
potrzeba wydawania lokalnej gazetki (...) Pragniemy, by nasza gazetka była niezależna 
i otwarta na wszystkie problemy nurtujące mieszkańców miasta i gminy. Planujemy 
zamieszczać w niej między innymi informacje o działalności tutejszego urzędu, publi-
kować ważniejsze uchwały Rady Miasta i Gminy oraz ogłoszenia, reklamy. Liczymy na 
współpracę ze wszystkimi, którzy mają coś do powiedzenia.
W ten sposób zakreślono dość szeroką formułę informacyjno-publicystyczną pisma, któ-
re miało spełniać funkcję informatora i kroniki życia gminy, deklarując jednocześnie 
profil otwartości i służby wobec czytelnika. Siedzibą redakcji był Urząd Miasta i Gminy 
w Ogrodzieńcu.

pad 2006 rok. Zmianie uległ format gazety z A4 
na 290x400 mm, wprowadzono strony kolorowe. 
Ilość stron wynosi 8. Od tej pory GO ukazuje się 
jako gazeta bezpłatna.

Obecnie Gazeta ukazuje się w nowej zmienionej 
formie - format A4. Redakcja uznała, iż dotych-
czasowa forma  gazety funkcjonowała od kilku 
lat i postanowiliśmy odświeżyć layout. Zapro-
jektowaliśmy nową winietę na stronie pierwszej 
oraz dokonaliśmy modyfikacji układu rubryk na 
poszczególnych stronach. Nadal pismo rozpro-
wadzane jest bezpłatnie na terenie całej gminy 
Ogrodzieniec. Trafia do czytelników Ogrodzieńca 

oraz dziesięciu sołectw: Ryczów, Ryczów-Kolonia, 
Żelazko, Giebło, Giebło-Kolonia, Mokrus, Gulzów, 
Podzamcze, Fugasówka, Kiełkowice.
W Gazecie publikowane są artykuły i informacje 
dotyczące życia lokalnego i spraw związanych z 
działalnością samorządu gminnego. Zamieszcza-
ne są informacje bieżące, aktualności kulturalne, 
artykuły i felietony o tematyce historycznej, reli-
gijnej, informacje z życia szkół i przedszkola oraz 
informacje urzędowe - komunikaty i ogłoszenia. 
Niezwykle istotnym jest fakt, że GO nie tylko pełni 
rolę informatora, ale przyczynia się również do 
promowania naszej Gminy, a mieszkańcy lokalnej 
społeczności współtworzą lokalne wydawnictwo.

GO nr 8 1991r.
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Do tej pory wydaliśmy 275 numerów gazety. Poprzez elektroniczną wersję, któ-
ra zamieszczana jest na stronach internetowych Gminy (www.ogrodzieniec.pl; 
BIP Ogrodzieniec) dociera do bardzo szerokiego kręgu odbiorców. Otrzymuje-
my sygnały, że GO czytana jest w Ameryce, czy Australii... 
Z archiwum gazety korzystają również studenci m.in. dziennikarstwa, socjolo-
gii, nauk społecznych. W oparciu o treści GO oraz informacjach zdobytych w 
redakcji powstały prace dyplomowe oraz  prace magisterskie, których głównym 
tematem jest „Gazeta Ogrodzieniecka”.  
Ponadto gazeta wysyłana jest do Działu Czasopism Biblioteki Narodowej oraz 
bibliotek akademickich – Biblioteki Jagiellońskiej, Biblioteki Śląskiej, Biblio-
teki Pedagogicznej w Zawierciu, Muzeum Śląskiego, Muzeum Regionalnego 
w Olkuszu oraz sympatyków i osób zaprzyjaźnionych z redakcją spoza terenu 
gminy.
Niezwykle istotnym jest fakt, że GO nie tylko pełni rolę informatora, ale przy-
czynia się do promowania naszej Gminy, a mieszkańcy lokalnej społeczności 
współtworzą to wydawnictwo.
Gazeta jest otwartym czasopismem dla społeczności lokalnej. Jeżeli ktoś ma 
ciekawy temat, np. z historii naszego regionu, to chętnie zamieszczamy taki 
materiał. 

W tym roku Gazeta Ogrodzieniecka obchodzi jubileusz  
– 30 lat na rynku wydawniczym.

GO nr 10 1993r.

GO nr 9 1992r. GO nr 4 1991r.
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Zdrowych, radosnych świąt  

Bożego Narodzenia 

oraz 

szczęśliwego Nowego Roku 2021 

Mieszkańcom Gminy Ogrodzieniec

składają Sołtysi

Ze względów epidemicznych nie odbędzie się 
tradycyjne powitanie Nowego Roku nad stawem 

w Mokrusie. Liczę na Państwa wyrozumiałość

Sołtys Mokrusa
Sławomir Szlachta
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WIĘŹBY DACHOWEWIĘŹBY DACHOWE
TARCICATARCICA

Zdrowych i pogodnych 
Zdrowych i pogodnych 

świąt Bożego Narodzenia
świąt Bożego Narodzenia

 życzy KONS-DACH
 życzy KONS-DACH

tel. 32 672 37 12
Zawiercie

ul. Paderewskiego 112 a

ARKADIA

jesteśmy do dyspozycji przez całą dobę

D O M   P O G R Z E B O W Y

TEL. 695 729 499

rok założenia 1993

Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 42
www.arkadia-ogrodzieniec.com.pl
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Wycena nieruchomości
 • Lokale
 • Zabudowane
 • Niezabudowane
 • Części nieruchomości
 • Ograniczone prawa rzeczowe
 • Sprzedaż lub kupno
 • Kredyt
 • Postępowania spadkowe
 • Postępowania sądowe
 • Darowizny
 • Inne

mgr Jakub Skuza – Rzeczoznawca majątkowy nr 7162
Tel. 698 333 227 

email: wycenaskuza@gmail.com
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PRZEPIS MIESIĄCA

ROZRYWKA

Ciasto:
1 szklanka zmielonych orzechów włoskich
1 szklanka cukru
6 jajek
2 łyżki tartej bułki
płaska łyżeczka proszku do piecz.
szczypta soli

Krem:
2 jajka 
1/2 szklanki cukru
250 g masła (może być 1/2 masła i 1/2 
margaryny)
4 łyżki kakao
aromat rumowy lub 2 łyżki rumu
margaryna i tarta bułka do wysmarowa-
nia i posypania tortownicy
połówki orzechów włoskich do dekoracji

Joanna Piwowarczyk

Przygotuj ciasto: 
jajka sparz wrząt-
kiem, oddziel żółt-
ka od białek. Żółtka 
utrzyj z cukrem na 
puszystą masę. Dodaj 
orzechy, tartą bułkę, 
proszek i dokładnie 
wymieszaj. Białka 
ubij ze szczyptą soli 
na sztywną pianę. 
Małymi porcjami dodawaj pianę masy orzechowej. Delikatnie wymieszaj. Tortow-
nicę o średnicy 25 cm wysmaruj margaryną i posyp tartą bułką. Włóż ciasto do tor-
townicy i wstaw do pieca nagrzanego do 180 st.C. Piecz około 45 min. Ostudzone 
ciasto przetnij na dwa krążki.
Przygotuj krem: jajka ubij na sztywna masę. Gdy będzie gotowa, nie przerywa-
jąc ubijania, wystudź ją. Do miękkiej, roztartej margaryny dodawaj stopniowo, 
ucierając, masę jajeczną. Na końcu dodaj kakao i zapach rumowy (albo rum). Na 
jeden krążek ciasta wyłóż 3/4 kremu. Przykryj drugim krążkiem ciasta orzechowe-
go, lekko dociśnij. Wierzch i boki torciku posmaruj resztą kremu, udekoruj połów-
kami orzechów.

Smacznego!

Torcik orzechowy

KR
ZY

ŻÓ
W

KA
 Ś

W
IĄ

TE
CZ

N
A 

1         
 2      
 3     
      4  
 5       
     6   
     7   
 8       
     9  
    10    
      
11      
  12    
   13    
   14  
      15  

 

 

Numerki od 1 do 15 utworzą hasło 

111111 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

1. Poprzedza Nowy Rok
2. Dzielimy się nim w Wigilię
3. Kolorowe na choince.
4. W Święta czekamy na pierwszą…….
5. Po Świętach.
6. Miejsce narodzin Zbawiciela.
7. Tam urodził się Jezus
8. Składamy je w wigilijny wieczór.
9. Z uszkami
10. Jeden z króli, który oznajmił wesoła nowinę.
11. Świąteczne drzewko.
12. Poprzedza Boże Narodzenie.
13. Obchodzimy ją 24 grudnia.
14. Z okazji…….
15. Przynosi je Mikołaj.
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ROZRYWKA

CZAS POEZJI

Zbliżają się jedne z najpiękniejszych świąt. Chcemy, abyście poczuli magię tego niezwykłe-
go czasu i proponujemy wszystkim chętnym – dużym i małym udział w konkursie.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu zaprasza Mieszkańców do udzia-
łu w konkursie na najbardziej oryginalne przyozdobienie bombki bożonarodzeniowej.

 
Zdjęcia ozdobionych bombek prosimy przesyłać na e:mail: 

gazetaogrodzieniecka@interia.pl
do dnia 23 grudnia 2020r., które będziemy prezentować na naszym facebooku.

Najbardziej oryginalne prace otrzymają nagrody!

Ozdób mnie!
Konkurs dla Mieszkańców

Artyści 

Chociaż zbyt długo bywa w remoncie,
Sukcesów wiele ma na swym koncie.
Działa doprawdy jak mało który,
Ogrodzieniecki, nasz dom kultury…

A ze wszystkiego swój podziw budzi,
Talent wspaniałych i zdolnych ludzi.
Umiejętności wszelakie mają,
Chociaż nie zawsze się ujawniają.

Lecz kiedy tremę zostawią z boku,
Trudno artystom dorównać kroku.
Gdy już wystąpią to sami wiecie,
Jest to najlepszy występ na świecie.

Więc do owacji jest to zachęta,
Jeśli ma występ orkiestra dęta.
A już radości nikt nie przysporzy,
Gdy jest na scenie zespół Seniorzy. 

Ale największa nasza pociecha,
Kiedy ze świata wracają echa.
„Echo” to magia jak „Boże Dary”.
To już nie brawa, tylko Oskary.

Choć ich występów lata mijają,
Artystki wdzięków nie zatracają.
„Panowie Echo” to daję słowo,
Że występują już koncertowo.

I rzecz się stała wprost niebanalna,
Kiedy powstała „Sekcja Wokalna”.
Gdy występują to bądźmy szczerzy,
Że milion  białych róż się należy.

Są już największym cudem natury,
Akordeony Domu Kultury,
Przy nich zupełna jest to błahostka,
Słuchać występów mistrza Wyrostka.

A teraz także daję swe słowo,
Że świat się zmienia na kolorowo, 
gdy mażoretki podziwiać trzeba, 
to jakby prosto iść już do nieba.

Są jakby prawdą albo „Fantazja”,
Dla publiczności to serc inwazja
Witać je trzeba bardzo gorąco,
Żegnać brawami już na stojąco.

Są przedszkolaki i szkolne dzieci,
Melancholijnie przy nich czas leci,
Bo małoletni to są artyści,
Niech się każdemu estrada ziści.

Sądzę, że - nic to - już się nie stanie,
Jeśli ostatnie dołączę zdanie,
Bo się pojawia trochę z Nienacka,
Czasem a jakże – sekcja literacka.

Marian Witczak
UTW Ogrodzieniec

Ogrodzieniec, marzec 2020r.

I jaśnieje
I jaśnieje Miasteczko na sepiowych zdjęciach,
kiedy powracamy w cienistą zieloność drzew
długich alei, przez które gorący promień słońca
wyzłaca czule perłową szarość budowli  
i przydrożny rów z przesiąkniętym wodą piaskiem.
Świąteczny dzień, bo ludzie wychodzą z kościoła.
Jedna za drugą drepcą staruszki w kraciastych 
chustach. Na rogu skrzyżowania przystanęli 
chłopi.  Jak to u nich w zwyczaju do tyłu
założone ręce, gdy nie ma pilnej roboty, 
a można z kimś pogadać albo pożartować.
Po drugiej stronie ulicy młode kobiety,
w strojach, które świat mody tylko krojem zmienia,
idą tą samą drogą, którą podążamy, 
obcasami pantofelków wybijając rytm.
Urodziwe i szczęśliwe jak to miejsce, gdzie i
gęsi z zagród wyszły na przydrożną murawę
pieszczotą dzioba muskać pierś i skrzydła, 
posiedzieć razem na przyjaznym skrawku ziemi.

I jaśnieje Miasteczko na sepiowych zdjęciach,
spacerem nęcąc w czas tkany nicią pamięci.
Śpiewające ptaki obsiadły lipy, z których
jedna w kąciku kościelnego placu rośnie, 
koroną lśnień przez powietrze łącząc się z niebem.
I jaśnieje Miasteczko na sepiowych zdjęciach…

Luty 2020r.
Alicja Kmita-Żak
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Drogie Druhny, drodzy Druhowie!

Z okazji świąt Bożego Narodzenia składamy Wam i Waszym Rodzinom 
najserdeczniejsze życzenia. Niech święta będą dla Was niezapomnianym 
czasem bez trosk i zmartwień, spędzonym w spokoju i radości w gronie 

najbliższych osób. 
W Nowym Roku 2021 życzymy wszelkiej pomyślności oraz wielu sił i zdrowia 

do pełnienia zaszczytnej służby przy ratowaniu ludzkiego życia i mienia 

Prezes Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP 

w Ogrodzieńcu
Anna Pilarczyk

Komendant Miejsko-Gminny 
Związku OSP RP 
w Ogrodzieńcu 
Henryk Karcz
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Korekta: Zespół

SZANUJMY SIĘ NAWZAJEM W TYCH TRUDNYCH CZASACH, 
BO EPIDEMIA POKAZUJE, ŻE ŻYCIE BYWA KRÓTKIE...

Drodzy Czytelnicy, 
Święta Bożego Narodzenia to czas spokoju, radości i refleksji,  

to czas na wzajemną serdeczność i życzliwość. 
Niech nam tego nie zabraknie w tych szczególnych chwilach.

A nadchodzący Nowy Rok 2021 niech Wam  przyniesie to co  
najcenniejsze - dużo zdrowia, pogody ducha oraz spełnienia 

wszelkich życiowych planów i zamierzeń. 

Redakcja Gazety Ogrodzienieckiej

Dyrektor i Pracownicy Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu 

Prezes ,,Zamek” Sp. z o.o. wraz z Pracownikami


